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سپاهان را ملی ببینید
تیم فوتبال سپاهان به عنوان 
تنها نماینده فوتبال ایران که 
توانسته از مرحله گروهی لیگ 
نان آسیا صعود کند  قهرما
امروز )پنجشنبه( در مرحله 
یک هشتم نهایی این رقابت ها 
به مصاف تیم قدرتمند الهلال 
عربستان می رود؛ دیداری که 
ید به دنبال  سپاهانی ها با
پیروزی در آن باشند، در غیر 
این صورت توقف الهلال در 
خانه خودش سخت و شاید 

محال به نظر برسد.
اتفاقی که می توانست به تیم 
سپاهان در بازی امروز کمک 
کند حمایت خانواده فوتبال 
ایران از این تیم است اما در 
عمل این حمایت انجام نشد 
تا سپاهان از این حیث محروم 

بماند.
»میتروویچ«، »نوز«، »ساویچ«، 
»مالکوم« و »بونو« ۵ بازیکن 
لهلال در بازی با  خارجی ا
سپاهان هستند. این ۵ بازیکن 
که هر کدام سابقه پررنگی در 
فوتبال اروپا و تیم های مطرح 
این قاره دارند حالا با تیم الهلال 
به دنبال ماجراجویی در فوتبال 
آسیا هستند و هزینه ای که 
برای جذب هر کدام از آنها شده 
شاید از مجموع قراردادهای 
بازیکنان سپاهان هم بیشتر 
باشد؛ اما تجربه ثابت کرده تنها 
نمی توان با پول به موفقیت 
رسید و سپاهان با اتکا به 
مین  را همچون  نی  یکنا ز با
رضاییان، شهریار مغانلو، آریا 
یوسفی، رضا اسدی و... حریف 
آسانی برای تیم عربستانی 

نخواهد بود.
الهلال پیش از این و در مرحله 
گروهی ۲ بار با تیم نساجی 
بازی کرد و در هر دو بازی به 
پیروزی رسید. قطعاً سپاهان 
تیم باکیفیت تر و پرمهره تری 
نسبت به نساجی است و بر 
همین اساس می توان امیدوار 
بود این بار الهلال نتواند مقابل 
نماینده کشورمان به پیروزی 

برسد.
مروز  نگاه آسیا به بازی ا
لهلال است  و  ا سپاهان و 
موفقیت سپاهان در این بازی 
به اعتبار فوتبال باشگاهی 
ایران خواهد افزود و نمی توان 
با پیش کشیدن این تئوری که 
در فوتبال باشگاهی جایی برای 
نگاه ملی نیست انتظار حمایت 
همه جانبه از تیم سپاهان 

نداشت.
قطعاً موفقیت هر تیم ایرانی در 
لیگ قهرمانان آسیا، یک پوئن 
مثبت برای فوتبال کشورمان 
است؛ آن هم در شرایطی که 
تیم های عربستانی همچون 
تیم های تراز اول دنیا هزینه 
می کنند و مقابله با این تیم ها 
به یک حمیت ملی نیاز دارد.
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رامین رضاییان:

هضم باخت تیم ملی دشوار است

رامین رضاییان گفت: »امیدوارم هواداران سپاهان و اصفهان به ورزشگاه 
بیایند و تمام تلاش مان را می کنیم که دل مردم را شاد کنیم.« او در خصوص 
شرایط خود پس از جام ملت ها گفت: »شرایط سختی داریم که آن باخت 
را هضم کنیم.« رضاییان درباره شرح وظایفش گفت: »عملکرد من به 
خواسته های سرمربی بستگی دارد. در حملات بیشتر مواقع به من آزادی 

عمل داده و برخی اوقات هم در دفاع هستم. این رازی میان ما است.«

سون هیونگ مین

درگیری در شب بازی با اردن

رسانه های کره ای خبر دادند که سون هیونگ مین و لی کانگ این، دو 
ستاره این تیم شب قبل از بازی با اردن درگیری داشتند. سون هنگام 
شام به لی اعتراض کرده که حین بازی پینگ پنگ سر و صدا می کند. 
بین آنها درگیری رخ داده و انگشت سون هم آسیب دیده است. چند 
بازیکن قدیمی از کلینزمن خواسته اند که لی را از ترکیب بازی با اردن 

کنار بگذارد، ولی او قبول نکرده است.

کریم بنزما

غیبت مقابل نوبهار

کریم بنزما، ستاره فرانسوی الاتحاد در بازی امروز مقابل نوبهار ازبکستان 
غایب است. مارسلو گایاردو، سرمربی آرژانتینی الاتحاد تصمیم گرفته بنزما را 
از فهرست تیمش برای این بازی لیگ قهرمانان کنار بگذارد. بنزما دیرتر از موعد 
به تمرینات الاتحاد برگشت و در جریان یکی از تمرینات اخیر به درخواست 
گایاردو برای تمرین انفرادی امتناع کرد. حتی زمزمه بازگشت بنزما به فوتبال 

اروپا شنیده می شد، ولی باشگاه عربستانی با این درخواست مخالفت کرد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

آرش عبدی
روزنامه نگار

 zکنفرانس

ژرژ ژسوس، سرمربی الهلال در نشست 
خبری پیش از بازی با سپاهان گفت: 
»بازی سختی داریم. یک بازی سنتی بین 
تیم های ایرانی و عربستانی است. مورایس 
هم پرتغالی است و از ایده های من آگاه 
است. بازی خوبی خواهد بود و ما هم 

کاملاً آماده هستیم.«
او درباره خط زدن کالیدو کولیبالی از 
ترکیب الهلال گفت: »ما یک تیم کامل 

داریم. کولیبالی، میشل و رودی را نیاوردیم 
اما اعتماد کاملی به تیم داریم. مشکل 
ما بازیکنان نیستند. مشکل ما بازی با 
سپاهان است و امیدوارم بازی خوبی 

داشته باشیم.«
سرمربی الهلال درباره جو ورزشگاه نقش 
جهان گفت: »بازیکنان الهلال به این جو 
عادت دارند و مشکل خاصی نخواهیم 
داشت. مشکل، رقیب ما است که آماده 
توقف تیم ما است. با این حال الهلال 

آماده این تقابل خواهد بود.«
او درباره آمار خوب خط حمله دو تیم و 
برنامه الهلال برای متوقف کردن خط 
حمله سپاهان بیان کرد: »می دانیم 
سپاهان یک تیم بسیار هجومی است و 
ساختار خوبی دارد. مربی این تیم پرتغالی 
است و مربیان پرتغالی بهترین های دنیا 

هستند. ما در این خصوص مشکل 
خواهیم داشت اما سعی می کنیم با 

سپاهان مقابله کنیم.«
سرمربی الهلال درباره استراتژی این تیم 
مقابل سپاهان گفت: »الهلال با همان 
تاکتیک همیشگی بازی خواهد کرد. 
ایده های همیشگی را پیاده سازی می کنیم 

و چیزی برای پنهان کردن نداریم.«
حسن التمبکتی، بازیکن الهلال در رابطه 
با تقابل با سپاهان گفت: این بازی برای 
هر دو تیم سخت است اما کاملاً آماده ایم 
و امیدواریم با تمرکز بالا در زمین پیروز 
شویم. کاملاً طبیعی است که همدیگر 
را می شناسیم. شناخت خوبی از هم در 
رده ملی و باشگاهی داریم. ایران بازیکنان 
خوبی دارد که در خاطرمان مانده است 

اما اسم نمی برم.«

ژوزه مورایس، سرمربی سپاهان در نشست 
خبری پیش از دیدار مقابل الهلال گفت: 
»امیدوارم استقبال خوبی از الهلال شده باشد و 
برایشان آرزوی بهترین ها را دارم که به یک کشور 
فوق العاده آمدند و یک جو بسیار خوب را در یک 

ورزشگاه خوب تجربه خواهند کرد.«
مورایس درباره این بازی حساس گفت: »بازیکنان 
ما تلاش کردند و توانستند به مرحله بعدی بیایند. 
من هیچ کاری بدون کیفیت بازیکنان نمی توانم 
انجام دهم. هیچ فشار و استرسی روی بازیکنان 
نیست و هیچ انتظاری نداریم. تنها آرزویم این 
است که کاری انجام دهیم که بعداً یادمان باشد 
که تغییر ایجاد کردیم. در حال حاضر خوشحال 

هستم اما پایان بازی را نمی دانم.«
او درباره احتمال پیروزی سپاهان مقابل الهلال 
گفت: »من هر روز انتظار بهترین ها را دارم. باور 
دارم بازیکنانم این کیفیت را دارند. یکی از اسم ها 

رامین رضاییان است که در همین نشست حضور 
دارد. ما همه حرفه ای هستیم و بهترین شرایط را 
برای خودمان می خواهیم. بحث فقط باور کردن 

است و این مهم است.«
سرمربی سپاهان در پاسخ به سؤالی درباره انگیزه  
ویژه اش از تقابل با الهلال، تیم سابقش و ژسوس 
بیان کرد: »در حال حاضر سرمربی سپاهان 
هستم نه الهلال. من در گذشته زندگی نمی کنم 
و حالا در کنار شما هستم. گذشته به پایان رسیده 
است. اگر از من بپرسید که دوستی در آن کشور 
دارید، باید بگویم بله. هنوز دوست شان دارم اما 
در حال حاضر اینجا هستم و سعی می کنم بهترین 
عملکردمان را در سپاهان ارائه دهیم. تفکرات 

من در حال حاضر برای این تیم است.«
او درباره شور هواداران سپاهان و هواداران ایرانی 
در فوتبال گفت: »ما در ایران هستیم. ایران 
متفاوت است و جو نقش جهان فوق العاده است. 

ورزشگاه الهلال هم زیباست و بازی زیبایی را در 
این ورزشگاه خواهیم داشت. برای تیم هایی مثل 
الهلال جو ورزشگاه نقش جهان طبیعی است. این 
اولین بازی است که بانوان در ورزشگاه حضور 
دارند. فردا با حضور آنها مثل عربستان جو بهتری 
خواهیم داشت. تفاوتی که وجود دارد تعداد 
هواداران است که فکر نمی کنم تعداد آنها به 
تعداد هواداران ما برسد. با این حال در کل بازی 

زیبایی خواهیم دید.«

مورایس: می خواهیم کاری کنیم که در یادها بماند ژسوس: مورایس از ایده هایم آگاه است
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آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

سپاهان بعد از صعود سخت و پرماجرا 
به مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا، 
امشب در نقش جهان میزبان الهلال، 
یکی از مدعیان جدی قهرمانی است. 
سپاهان، تنها تیم ایرانی باقی مانده در 
جدول مسابقات، بدشانس بود که با 
الهلال پرستاره روبه رو شد و کار سختی 

مقابل این تیم خواهد داشت.
آمار رویارویی های قبلی دو تیم به نفع 
سپاهان است. در چهار تقابل قبلی 
سپاهان توانسته در دو بازی پیروز شود، 
در حالی که الهلال در یک مسابقه پیروز 
شده و یک دیدار با تساوی به پایان 
رسیده است. با این حال تیم عربستانی 
در فصل جاری ستاره های زیادی جذب 
کرده و با فصول گذشته قابل مقایسه 

. نیست
سپاهان در لیگ قهرمانان می توانست 
سرگروه شود و قرعه آسان تری داشته 

باشد، ولی لغو بازی رفت با الاتحاد و 
اعلام برتری سه بر صفر به نفع تیم 
عربستانی از سوی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا، صعود شاگردان مورایس را 

سخت تر کرد.
سپاهان علاوه بر شکست سه بر صفر 
مجبور شد دو بازی را دور از خانه و در 
ورزشگاه آزادی برگزار کند. در واقع 
این اولین بازی آسیایی آنها در نقش 
جهان است و برای همین انتظار می رود 
که هواداران استقبال بالایی داشته 
باشند. همچنین نیکفر، مدیر عامل 
باشگاه اعلام کرده که زنان تماشاگر هم 

می توانند به ورزشگاه بروند.

شش هفته بدون مسابقه
از آخرین بازی رسمی سپاهان حدود 
شش هفته می گذرد و این می تواند 
روی هماهنگی تیم مورایس تأثیر 
منفی بگذارد. سپاهان در سه بازی 
آخر نیم فصل اول لیگ شکست خورد 
و بعد از آن هم پنج بازیکن اصلی این 
تیم به اردوی تیم ملی رفتند. در این 

مدت عیسی آل کثیر، احسان پهلوان و 
ارشیا سرشوق از سپاهان جدا شدند و 
علی  اصغر اعرابی از شمس آذر و عباس 
عیسی، وینگر غنایی از چاوز پرتغال دو 
خرید جدید این تیم هستند. البته آنها 
همزمان با جام ملت های آسیا اردویی 

در قطر داشتند.
الهلال هم تعدادی از بازیکنانش را به 
دلیل حضور در اردوی تیم ملی عربستان 
در اختیار نداشت، ولی در هفته های 
گذشته دو بازی دوستانه مقابل اینتر 
میامی و النصر داشته و هر دو را برده 

است.

سفر لوکس الهلال به اصفهان
الهلال برای سفر به ایران مشکلی 
نداشت و با پرواز مستقیم از ریاض به 
اصفهان رسید. بازیکنان الهلال با جت 
خصوصی شاه خالد به اصفهان پرواز 
کردند. استوری های بازیکنان الهلال 
نشان می دهد که این یک هواپیمای 
لوکس است. باشگاه عربستانی 
همچنین هتل عباسی اصفهان را 

برای دو روز کاملاً در اختیار گرفته تا 
بازیکنانش با آرامش برای این بازی 

آماده شوند.
این دومین سفر این فصل الهلال به 
ایران است. آنها در مرحله گروهی در 
ورزشگاه آزادی میهمان نساجی بودند 

که به برتری سه بر صفر رسیدند.

ترکیب نامشخص سپاهان
تعطیلی طولانی لیگ حدس زدن ترکیب 
سپاهان را دشوار کرده است و مشخص 
نیست مورایس چه ایده ای برای این 
بازی داشته باشد. البته مورایس قطعاً 
از ملی پوشانش که از جام ملت ها 
برگشته اند استفاده خواهد کرد. انتظار 
می رود که نیازمند درون دروازه باشد، 
رضاییان به دفاع راست برود و زوج 
اسدی- مقانلو دوباره در خط حمله بازی 
کنند. مورایس برای این بازی هادی 
محمدی و محمدجواد حسین نژاد را 
به دلیل محرومیت در اختیار ندارد، 
ولی می تواند روی بازگشت نورافکن 

حساب کند.

دست پر ژسوس
الهلال هم مثل سپاهان سرمربی 
پرتغالی دارد، ولی ژرژ ژسوس تیمش 
را بر پایه ستارگان خارجی می چیند. 
فینالیست دوره قبل لیگ قهرمانان 
مرحله گروهی را با پنج برد و یک تساوی 
به پایان برد و برای پیشروی در جدول 
مسابقات امیدوار است که در بازی رفت 

حداقل به یک تساوی برسد.
تیم  ها در لیگ عربستان مجازند که از 
هشت بازیکن خارجی در بازی استفاده 
کنند، ولی سهمیه بازیکن خارجی در 
لیگ قهرمانان 1+۵ است و بر این اساس 
ژسوس نمی تواند از تمام خارجی هایش 
استفاده کند. در غیاب نیمار مصدوم، 
میتروویچ گلزن اصلی الهلال است و 
مهاجم سرزن صرب در مرحله گروهی 
توانسته پنج گل بزند. خبر خوب برای 
ژسوس بهبودی سالم الدوساری، کاپیتان 
تیم ملی عربستان و مهره کلیدی الهلال 
است. علی البلیهی، مدافع جنجالی تیم 
ملی عربستان هم در قلب دفاع الهلال 

بازی می کند.

19:30
سپاهان- الهلال

 جنگ ستارگان در نقش جهان

سپاهان روبه روی فینالیست آسیا

از آخرین بازی رسمی 
سپاهان حدود شش 
هفته می گذرد و 
این می تواند روی 
هماهنگی تیم 
مورایس تأثیر منفی 
بگذارد. سپاهان 
در سه بازی آخر 
نیم فصل اول لیگ 
شکست خورد و بعد 
از آن هم پنج بازیکن 
اصلی این تیم به 
اردوی تیم ملی 
رفتند 



تیم ملی فوتبال باید مسابقات 
مقدماتی جام جهانی را برگزار کند 

و فدراسیون برای آماده سازی 
تیم ملی نیازمند تأمین منابع 
مالی است. برگزاری بازی های 

دوستانه جهت حضور هر چه بهتر 
در مسابقات نیازمند تأمین منابع 
مالی است اما با وجود مشکلات، 

فدراسیون به تنهایی توان تأمین 
منابع مالی را ندارد
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آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

بلافاصله پس از حذف تیم ملی فوتبال کشورمان از جام 
ملت های آسیا انتقادات از تیم آغاز شد و کارشناسان و 
پیشکسوتان این رشته به هر روش به انتقاد از این تیم 
پرداختند. ناکامی های تیم ملی را می توان در مسائل 
غیرفوتبالی جست وجو کرد و شاید کمتر کسی این موضوع 
را دلیل ناکامی های اخیر تیم ملی بداند. تحریم های 
ظالمانه کشورمان یکی از موضوعاتی است که علاوه 
بر حوزه های مختلف در حوزه ورزش و فوتبال هم کاملاً 
تأثیرگذار بوده است. در حال حاضر به گفته مسئولان 
فدراسیون فوتبال حدود 18 میلیون دلار از درآمد فوتبال 
ایران در فیفا بلوکه شده و مشخص نیست که این مبلغ 
چه زمانی در اختیار فدراسیون فوتبال قرار می گیرد. این 
مبلغ در حالی بلوکه شده که همین رقبای تیم ملی در جام 
ملت ها با چنین مشکلی مواجه نبودند و آنها توانستند با 
ــاز تدارکات خوبی برای تیم خود در نظر بگیرند.  دست ب
محمود اسلامیان، مشاور مهدی تاج )رئیس فدراسیون 
فوتبال( در گفت وگو با »ایران ورزشی« در خصوص 
ــد. ــه صحبت می کن ــن گون ــران ای ــال ای ــی فوتب مشکلات مال
 آقای اسلامیان! تیم ملی در جام ملت ها به جمع 4 تیم 
نهایی راه یافت، از نظر شما این نتیجه راضی کننده بود؟

متأسفانه برخی از افراد مثل آقای جواد خیابانی در صدا و 
سیما می گویند که تیم ملی در جام ملت ها ناکام بوده و 
صحبت های عجیب و غریبی در رسانه ملی مطرح می کنند. 
فدراسیون تمام تلاش خود را کرد تا تیم ملی با بهترین 
ــرای حضور در جام ملت ها آماده شود. فدراسیون  نحو ب
ــی  ــم مل ــرای تی ــی را ب ــن حریفان تدارکات ــا بهتری تلاش کرد ت
در نظر بگیرد و تا آنجا که در توان فدراسیون بود، این کار 
انجام شد. این افراد یا مشکلات فدراسیون را نمی دانند 
یا می دانند و فقط به دنبال مقصر هستند. این در حالی 
است که باید بپذیریم که نتیجه تیم ملی در جام ملت ها 
هر چند عالی نبود اما خوب بود. ما چند ماه پیش همین 
قطر را با 4 گل شکست داده بودیم اما متأسفانه در جام 
ملت ها مقابل این تیم اسیر اتفاقات عجیب و غریبی 
شدیم. تیم ملی خوبی داریم و این تیم در حالت عادی 
می توانست قهرمان جام ملت ها شود اما متأسفانه این 
اتفاق نیفتاد و مشکلات مالی باعث شد تا این تیم نتواند 

با آمادگی بالا در مسابقات شرکت کند.
 اکثر کارشناسان و هواداران فوتبال توقع داشتند که تیم 
ملی با این تجربه بالا قهرمان شود، از نظر شما این توقع 

زیادی بود؟
تیم ما پیش از حضور در جام ملت ها بدشانسی آورد و 
مرتضی پورعلی گنجی را به دلیل مصدومیت از دست داد. 
پورعلی گنجی مدافع اصلی تیم ملی بود و نبود او در جام 
کاملاً احساس شد. نباید خودمان را تضعیف کنیم چرا 
ــه جمع 4  ــار داشت ب ــا امکاناتی که در اختی که این تیم ب
تیم پایانی جام ملت ها راه یافت و این نتیجه خوبی است. 
نباید روحیه بازیکنان را با انتقادها تضعیف کنیم چرا که 
تیم ملی مسابقات مقدماتی جام جهانی را در پیش دارد و 
باید به فکر کسب نتیجه در این مسابقات باشیم. به هر 
حال جام ملت ها چه خوب و چه بد تمام شد و باید نگاه 

ما رو به جلو باشد.
 به نظر شما چه عاملی باعث شد تا این تیم به قهرمانی 

جام ملت ها نرسد؟
مهم ترین مشکل فوتبال ایران مالی است و این موضوع 
تا حد زیادی به فدراسیون فوتبال ضربه می زند. ببینید 
دو تیم باشگاهی پرسپولیس و استقلال چقدر بدهی 
دارند، این بدهی ها باعث شده تا این دو تیم پرهوادار با 
مشکلات عجیب و غریبی روبه رو شوند. به جز باشگاه هایی 

که زیر نظر بنگاه های اقتصادی هستند، 
سایر باشگاه ها از مشکلات مالی رنج 

می برند و تا زمانی که موضوع حق پخش حل نشود این 
چرخه ادامه خواهد داشت و فوتبال مان متضرر می شود.

 یعنی شما مشکلات مالی را اصلی ترین عامل ناکامی 
فوتبال ایران در سال های اخیر می دانید؟

این موضوع تأثیر زیادی در ناکامی ها دارد. پیش از جام 
ملت ها مهدی تاج با ارتباطات خوب خود توانست از 
دولت کمک مالی بگیرد و تیم تا حدودی برای حضور 
در این مسابقات آماده شود. این مشکلات مالی باعث 
شده تا فوتبال ما از نظر زیرساختی با کمبودهایی مواجه 
شود. قطر در 6 ماه توانست 8 استادیوم بین المللی بسازد 
و مسابقات جام جهانی و جام ملت های آسیا را برگزار کند 
اما ما نتوانستیم تاکنون کار تعمیر استادیوم آزادی را تمام 
کنیم. تمام این موضوعات به کمبودهای مالی مربوط 
می شود، البته این مشکل تنها از نظر زیرساختی به تیم 
ملی ضربه نزد و در سایر موارد هم تیم ملی به دلیل 

کمبودهای مالی با مشکلاتی مواجه شد.
 اما مشکلات مالی موضوع جدیدی نیست که بخواهیم 

در مورد آن صحبت کنیم.
بله موضوع جدیدی نیست اما این موضوع باعث شده 
تا تیم ملی نتواند خودش را به بهترین نحو ممکن برای 
حضور در مسابقات مهم آماده کند. شما حریفان تدارکاتی 
تیم ژاپن را پیش از برگزاری جام ملت ها ببینید، این تیم 
با بهترین تیم های دنیا بازی کرد. چرا؟ به این دلیل که 
فدراسیون این کشور مشکل مالی نداشت و توانست با 
هر تیمی که می خواهد بازی کند اما ما با بورکینافاسو بازی 
کردیم. در واقع دلیل بازی نکردن ما با تیم های قدرتمند 
دنیا مسائل مالی است. تیم های نامدار برای حضور در 
ایران و برگزاری بازی تدارکاتی خواهان دریافت مبالغ بالا 
هستند که فدراسیون توان پرداخت این مبالغ را ندارد. اگر 
فدراسیون مشکلات مالی نداشت، می توانست بهترین 
تیم های دنیا را به ایران بیاورد و از رویارویی با این تیم ها به 
بهترین نحو ممکن استفاده کند. ما باید بدانیم که نتیجه 
ــا امکانات ارتباط زیادی دارد و وقتی ما از نظر امکانات  ب
مشکل داریم قطعاً نمی توانیم توقع داشته باشیم که تیم 

ملی بهترین نتایج را بگیرد.
 برای برون رفت از این موضوع پیشنهادی دارید؟

ــه دولت پیشنهاد دادم که 18 میلیون دلاری که در  من ب
فیفا بلوکه است به فدراسیون پرداخت کند تا بخشی از 
مشکلات مالی فدراسیون برطرف شود. البته دولت این 
مبلغ را به فدراسیون قرض می دهد تا زمانی که این پول 
به فدراسیون پرداخت شد، به دولت بازگردانده شود. تیم 
ملی فوتبال باید مسابقات مقدماتی جام جهانی را برگزار 
کند و فدراسیون برای آماده سازی تیم ملی نیازمند تأمین 
منابع مالی است. برگزاری بازی های دوستانه جهت حضور 
هر چه بهتر در مسابقات نیازمند تأمین منابع مالی است 
اما با وجود مشکلات، فدراسیون به تنهایی توان تأمین 

منابع مالی را ندارد.
 اما پرداخت این مبلغ راهکار موقتی است و در صورتی 
که این مبلغ هزینه تیم ملی شود، دوباره فدراسیون به 

مشکل برمی خورد. این گونه نیست؟
بله درست است اما می توانیم با تأمین این مبلغ حداقل 
برای جام جهانی آماده شویم. پیش از برگزاری جام ملت ها 
دولت یکی دو مرحله به تیم ملی کمک مالی کرد و علاوه بر 
این صدا و سیما هم بخشی از مبلغ حق پخش را پرداخت 
کرد، با این وجود تیم ملی همچنان برای آماده سازی 
مشکل مالی داشت. فدراسیون تا جایی مشکل مالی 
داشت که نتوانست 7 ماه حقوق قلعه نویی و کادرش را 
پرداخت کند که البته کادر فنی و شخص قلعه نویی هیچ 

اعتراضی به این موضوع نداشتند و کار را پیش بردند.
 شما صحبت از مشکلات مالی می کنید اما در همین 

جام ملت ها دیدیم که افراد زیادی از هیأت های فوتبال 
استان ها با بودجه فدراسیون به قطر سفر کردند، از نظر 

شما حضور این افراد واجب بود؟

صحبت هایی در خصوص حضور اعضای برخی از هیأت 
فوتبال استان ها می شود که این انتقادها درست نیست. 
این افراد 4 سال است که هیچ حقوقی نگرفته اند با این 
وجود با عشق به کارشان ادامه می دهند. حضور این افراد 
در قطر چه مشکلی داشت، جام ملت ها می تواند جنبه 

آموزشی برای آنها داشته باشد.
 پیش از حضور تیم ملی در جام ملت ها خیلی ها اعتقاد 
داشتند که تیم ملی باید جوان شود، شما چنین نظری 

داشتید؟
نمی توان تیم ملی را به یکباره جوان کرد و باید این 
موضوع پله به پله انجام شود. اینکه همه بازیکنان 
تیم ملی به یکباره بروند و بازیکنان جدید بیایند، 
درست نیست. علاوه بر این باید بدانیم که 
قلعه نویی شناخت خوبی از استعدادهای جوان 

دارد و این ویژگی مهمی برای یک مربی است.
 برخی  از کارشناسان، امیر قلعه نویی را 
دلیل ناکامی تیم ملی در جام ملت ها 

می دانند، شما چه نظری در این 
خصوص دارید؟

قلعه نویی رزومه خیلی خوبی دارد، او 
هر کجا که بوده توانسته تیمش را به 
موفقیت برساند. من در سپاهان با او 
کار کردم و او عملکرد خوبی  داشت. 
علاوه بر این قلعه نویی کادر خیلی 
خوبی دارد، او همیشه با کادر 
خود مشورت می کند، خیلی از 
مربیان چنین ویژگی ای ندارند 
و خودشان به تنهایی تمام 
تصمیمات را می گیرند. یکی 
دیگر از خصوصیات خوب 
قلعه نویی این است که 
رابطه او با بازیکنان رابطه 
ــدی است که  ــدر و فرزن پ
البته در کنار آن اقتدار 

هم دارد.

اسلامیان: قطر در 6 ماه 8 استادیوم ساخت اما ما توان تعمیر آزادی را نداریم

 دولت 18 میلیون دلار بلوکه شده را 
به فدراسیون قرض بدهد

حشمت مهاجرانی سرمربی اسبق تیم ملی کشورمان که خودش 
ایران را به مقام قهرمانی جام ملت ها نائل ساخته و در کنار آنها 
تجربه رساندن تیم ملی مان به رقابت های المپیک را هم در کارنامه 
درخشان خود دارد، در رابطه با باخت تیم ملی کشورمان مقابل قطر 
و نمایش متفاوتی که مقابل ژاپن داشت نظراتش را ارائه می دهد 

و به سؤالات خبرنگار ایران ورزشی پاسخ می دهد .
 چرا در حالی که به نظر می رسید از شانس بالایی برای قهرمانی 

برخورداریم به یکباره همه چیزمان را از دست دادیم؟
ما در این دوره جام ملت ها بهترین و باتجربه ترین تیم تاریخ 
فوتبال کشورمان را در اختیار داشتیم. در این بین بازیکنان زیادی 
در تیم ملی داشتیم که تجربه بازی در دو جام جهانی را داشتند که 
بسیار حائز اهمیت است. در روی نیمکت هم ما مربی باهوش و 
متخصصی داشتیم که کارش را خوب بلد بود اما شاید آمار و ارقام 
نتایج تیم ما را خراب کرد و اگر به آمار و ارقام نگاه نکنیم شرایط ما 

خوب بوده است. در این رابطه بازیکنانی مانند قایدی و قلی زاده 
اگر می توانستند مقابل قطر بازی کنند بهتر بود و ما نتوانستیم از 
100 درصد توان خودمان بهتر و از تمام انرژی مان استفاده کنیم.

 به نظرتان تیم ما لیاقت قهرمانی داشت؟
تیم ما لیاقت قهرمانی را داشت و از بازیکنان بسیار خوبی بهره 
می برد اما در تیم قطر هم بازیکنانی مانند عفیف حضور داشتند که 
تانزانیایی بودند و برادرش علی که قبلاً در تیم ملی قطر بود و بعداً از 
تیم ملی قطر خداحافظی کرد. دروازه بان تیم ملی قطر هم سودانی 

است که برادرش هم قهرمان یکی از رشته های پرش ارتفاع بود.
 صحبت هایی هم مطرح بود که اگر روش بهتری داشتیم مقابل 

قطر هم می توانستیم به پیروزی برسیم؟
در رابطه با روش تیم ها هم حرف و حدیث زیاد بود. آمار می گوید که 
ما 300 پاس در بازی قطر دادیم در حالی که قطر با پنج پاس توپ 
را به بازیکن خودش در محوطه جریمه می رساند و او را در موقعیت 
گل قرار می داد و در نهایت هم با نتیجه 3 بر 2 ما را شکست دادند 
در حالی که جایگاه ما باید خیلی بهتر می شد. در دوره قبلی جام 
ملت ها هم اتفاق برای ما رخ داد که در بازی مقابل ژاپن، بازیکنان 

ما دنبال داور دویدند و بازی را رها کردند. این بار هم قطر از نظر 
من شانسی قهرمان نشد؛ قطری که سال قبل 13 بازی اش را برده 

بود و یک بازی اش را هم مساوی کرده بود.
 برای نسل بعدی و مسابقات جام جهانی بعدی نگرانی هایی وجود 

دارد چون چندین بازیکن فعلی ملی مان را شاید در مسابقات 
بعدی نداشته باشیم!

کادمی نبینند قطعاً تاکتیک پذیری شان ضعیف  بازیکنانی که آ
است مسأله ای که در فوتبال ما دیده می شود در حالی که تیم های 
اروپایی خوب بازی می کنند و تاکتیک های مربی شان را به خوبی 
اجرا می کنند و به نوعی فضاشناسی و استفاده از بازی را خوب بلدند 
و حمایت از بازیکن صاحب توپ را به خوبی آموخته اند. نیرو و قدرت 
زمانی در بازیکن ایجاد می شود که ذهن بازیکن در آرامش باشد 
به همین دلیل ما باید راه خودمان را پیدا کنیم. بازیکنان ما هم 
باید آن قدر قوی کار کنند که حریف نتواند ما را شکست دهد. من 
اعتقاد دارم بازیکن باید خودش را به مربی تحمیل کند و ما باید 
تیم صد درصد تیم حمله کننده باشیم که در حمله بهترین و در 

دفاع هم مقتدر باشیم.

300 پاس دادیم اما قطر با 5 پاس به ما گل زد

مهاجرانی: ایران لایق قهرمانی بود



درست در همان 
روزی که سپاهان 
دور از غائله لیگ اما 
در شهر اصفهان 
روبه روی الهلال، تیم 
پرمهره و قدرتمند 
عربستانی می ایستد 
تا بازی رفت مرحله 
یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانی آسیا 
را برگزار و بختش را 
برای حذف این حریف 
نامدار براساس افکار 
همین مربی اروپایی 
بیازماید، نویدکیا 
فرسخ ها دورتر در 
شهر رفسنجان تیم 
مس را مقابل هوادار 
رهبری خواهد کرد تا 
مقطع تازه ای از عمر 
ورزشی اش را آغاز و 
تجربه کند

آلکاراس: ناراحتی 
هواداران 

ناامیدکننده است

لوکاس آلکاراس سرمربی تیم 
فوتبال نساجی درباره بازی امروز 
تیمش مقابل پیکان می گوید: 
»پیکان در بازی های اخیر خوب 
بوده است. آنها فوتبال خوبی بازی 
می کنند و دوست دارند از خطوط 
دفاعی حمله را شروع کنند. مقابل 
چنین تیمی باید حواس مان باشد 
و خوب دفاع کنیم. ما باید در 
ضدحملات سریع باشیم و وقتی 
مالکیت توپ را در اختیار داریم، 
مطمئن کار کنیم. مانند تمام 
بازی های لیگ برتر ایران این بازی 
هم یک بازی سخت خواهد بود. 
نتایج ما و حریف مان مشخص 
است. ما در بازی قبلی مان نتیجه 
دلخواه خود را کسب نکردیم و امروز 
بازی دشواری خواهیم داشت. ما 
کارمان را خوب انجام داده ایم و از 
کار روزانه و سعی و تلاش بازیکنان 
در تمرینات رضایت دارم. الان 
زمان آن است که این کار خوب را 
فردا در زمین بازی نشان دهیم.« 
او با اشاره به ناراحتی طرفداران 
نساجی این طور می گوید: »این که 
هواداران ما خوشحال نیستند برای 
ما موضوعی ناامیدکننده است، ولی 
از سعی و تلاش و تعهد بازیکنانم 
راضی هستم. سعی می کنیم با 
تلاش بیشتر کار کنیم و نتایج را 
تغییر دهیم که یک بازی بهتر را به 
هواداران ارائه کنیم، یک بازی بهتر 
که موجب خوشحالی تماشاگران 

شود.«

 

کربکندی: به ۲ دلیل 
در جام ملت ها 

قهرمان نشدیم

رسول کربکندی کارشناس فوتبال 
کشورمان درباره عملکرد تیم ملی 
ایران در جام ملت های آسیا 2023 
می گوید: »مسابقات جام ملت ها 
در این دوره نشان داد که فوتبال 
در آسیا بشدت در حال پیشرفت 
است و تیم ها دیگر نمی توانند تنها 
با داشتن ستاره به قهرمانی برسند. 
هیچ کس فکر نمی کرد که یکی از 
قدرت های سنتی فوتبال آسیا با 
انبوهی از ستاره در فینال حضور 
نداشته باشند. تیم هایی مانند 
تاجیکستان، اردن و حتی سوریه 
نشان دادند که در آینده حرف های 
زیادی از آنها خواهیم شنید. قطر 
هم به عنوان میزبان، در بهترین 
فرم خود حضور داشت.« او دو 
دلیل را برای نتیجه نگرفتن تیم 
ملی بیان می کند: »مشکل بزرگ 
تیم ملی در این جام، بازی های 
پرنوسان شاگردان قلعه نویی بود. 
در صورتی که با توجه به شرایط 
رقبا، ما اگر در همه مسابقات در 
بهترین فرم خودمان قرار داشتیم، 
بدون شک قهرمان می شدیم. ما 
در قطر، از همه لحاظ شایستگی 
قهرمانی را داشتیم، اما در مواقع 
حساس نتوانستیم که نتیجه 
بگیریم. ما در بازی با هنگ کنگ، 
سوریه و قطر خوب نبودیم و 
همین مسأله باعث شد که به 
فینال نرسیدیم. ما به دو دلیل در 
جام ملت ها قهرمان نشدیم؛ یکی 
اینکه روی یک خط حرکت نکردیم 
و سینوسی کار کردیم و دلیل دیگر 
هم این بود که برخی از رقبای مان 

را دست کم گرفتیم.«

 zخبر

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

احمد آل نعمه:

نگذاشتیم بازی گل گهر شکل بگیرد

آل نعمه مربی موقت تیم فوتبال فولاد خوزستان درباره شکست تیمش 
مقابل گل گهر می گوید: »بازی خیلی خوبی بود و بعد از تغییر و تحولاتی 
که در تیم صورت گرفته بود، امروز مصمم بودیم تا ببریم. بازیکنان مان 
سنگ تمام گذاشتند و یکی از بهترین بازی های این فصل را انجام دادیم. 
هم مالکیت توپ داشتیم و هم موقعیت های زیادی خلق کردیم. حق ما 

باخت نبود و به بازیکنان مان تبریک می گویم.«

مارینوس اوزونیدیس:

خوب نبودیم اما بردیم

مارینوس اوزونیدیس، سرمربی گل گهر درباره پیروزی تیمش مقابل 
فولاد می گوید: »نیمه اول بهتر بودیم و می دانستیم فولاد در نیمه دوم 
دست به ریسک می زند تا به گل برسد. ما شانس داشتیم اما در زدن 
توپ های آخر خوب کار نکردیم.  اخباری توانست یکی، دو سیو خوب 
داشته باشد و ببریم. به بازیکنانم تبریک می گویم. خیلی از بازی ها بهتر 
بودیم اما نتوانسته بودیم برنده باشیم اما دیروز مثل بازی های دیگر 

خوب نبودیم اما بردیم.«

تارتار:

ذوب آهن پرسینگ را به خوبی انجام می دهد

سرمربی تیم فوتبال ملوان بندر انزلی بازی امروز تیمش مقابل ذوب آهن 
را برای هر دو تیم سخت و سنگین می داند. مهدی تارتار می گوید: 
»ذوب آهن و ملوان از نظر آماری به هم نزدیک هستند و به همین دلیل 
بازی امروز برای هر دو تیم بسیار سنگین خواهد بود و هر دو تیم کار 
سختی در پیش دارند. ذوب آهن تیم بسیار دونده ای است و کار پرسینگ 

را به خوبی انجام می دهد.«

وصال روحانی
روزنامه نگار

 zگزارش

   پنجشنبه  26 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7520

 zگزارش بازی

محرم نویدکیا بعد از دو سال و اندی 
دوری از لیگ برتر فوتبال کشور، عصر 
امروز به طور رسمی به صحنه این 
مسابقات و به واقع به حرفه مربیگری 
برمی گردد تا مس رفسنجان، تیم 
جدیدش را در هفته آغازین از نیم فصل 
دوم لیگ بیست و سوم در تقابل با 
»هوادار« تهران )تیم مسعود شجاعی( 

هدایت کند.
طی ایام دوری نویدکیا از سپاهان تیم 

اول شهر اصفهان، این تیم با هدایت 
ژوزه مورایس پرتغالی هم موفق بوده 
و هم ناکام. موفق از آن رو که فصل 
پیش تا واپسین هفته ها و روزها و 
به واقع دقایق لیگ بیست و دوم، 
مدعی جدی قهرمانی بود و ناکام از 
آن جهت که با سهل انگاری بزرگی و با 
اکتفا به نتیجه تساوی مقابل ملوان، 
قهرمانی را دودستی به پرسپولیس 
هدیه کرد. درست در همان روزی که 
سپاهان دور از غائله لیگ اما در شهر 
اصفهان روبه روی الهلال، تیم پرمهره و 
قدرتمند عربستانی می ایستد تا بازی 
رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانی آسیا را برگزار و بختش را برای 
حذف این حریف نامدار براساس افکار 
همین مربی اروپایی بیازماید، نویدکیا 

فرسخ ها دورتر در شهر رفسنجان تیم 
مس را مقابل هوادار رهبری خواهد کرد 
تا مقطع تازه ای از عمر ورزشی اش را آغاز 

و تجربه کند. 
هر اتفاقی در این بازی و مسابقات بعدی 
مس رفسنجان بیفتد و هر نتیجه ای که 
ثبت شود، براساس سوابق می توان 
مطمئن بود که نویدکیا همان مربی 
آرام، مسلط بر خویش و باشخصیتی 
خواهد ماند که تا این لحظه دیده ایم 
و بسیار بعید است که تشنج های 
لیگ و کوره های داغ احساسی آن و 
برخی رفتارهای ناجوانمردانه رایج در 
صحنه این مسابقات او را هم به بیراهه 
بکشاند. محرم به واقع نه تنها شأن 
خود را همیشه حفظ کرده بلکه درباره 
رقبا و بازیکنان و مربیان آنها نیز هرگز 

بی احترامی نکرده بلکه حافظ اعتبار 
آنان بوده است. 

نویدکیا از معدود مربیان ما بوده که 
بعد از هر شکست تیمش به جای 
بهانه جویی و متهم کردن این و آن، به 
حریفان تبریک گفته و بر تلاش خود 
و همکارانش برای حل مشکلات فنی 
شاگردان خود تأکید ورزیده است. این 
در تضاد آشکار با رفتار اکثر مربیان 
باشگاهی ما قرار دارد که تا تیم شان 
می بازد و به نشست خبری می آیند، 
حریفان برنده را به انواع کج روی ها متهم 
می کنند و حرف از رایج بودن »فوتبال 
کثیف« می زنند و داوران را از دم تیغ 
می گذرانند و هر کسی را مقصر می دانند 
الا خودشان. نویدکیا با رفتارهای سراسر 
متفاوتش و با حرف های خوشش به 

مثابه وزیدن نسیمی تازه در این حرفه 
بوده و روح ها را سرخوش و خاطره ها را 
شکوفا کرده و به تبع آن زیبایی های 
فوتبال را مقابل چشم ها قرار داده 
است. براساس همه این توضیحات 
باید از بازگشت او به صحنه استقبال 
کرد و کوشش وی را برای احیای تیمی 
که با رهبری ناموفق ساکت الهامی 
در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم 
برخلاف سنوات قبلی لیگ ندرخشید و 
به رده دهم جدول فرو افتاد، با اشتیاق 
به تماشا نشست، اگرچه »محرم« 
برای اثبات حقانیت خویش لزوماً به 
نجات مس و کسب هیچ چیز تازه ای 
نیازمند نیست و حس رفتار او یک 
برد پیشاپیش برای وی و کل ورزش 

فوتبال است.

بازگشت مربی آرام و باشخصیت به کوره لیگ برتر

یک برد پیشاپیش برای نویدکیا

هفته شانزدهم لیگ برتر
داور: موعود بنیادی فرد، کمک ها: 
محمد هاشمی نسب، حامد صفایی

اخطار: شاهین توکلی )فولاد( مسیح 
زاهدی، علیرضا علیزاده )گل گهر(

ترکیب فولادخوزستان: کریستوفر 
کنت، موسی کولیبالی، مجتبی نجاریان، 
شاهین توکلی، وحید حیدریه، سینا 
مریدی، جفرسون باهیا، احسان 
79- عارف آرغند(، محمد  پهلوان)
عسگری، ساسان انصاری و محمدرضا 

غبیشاوی)68- علی شجاعی(
مربی: احمد آل نعمه

ترکیب گل گهر: محمدرضا اخباری، 
ابوالفضل رزاق پور، مسیح زاهدی، 
علیرضا آرتا، بهنام برزای)1+90- سامان 

فلاح(، علیرضا علیزاده، احمدرضا 
-7 1 کوشکی) علیرضا  زنده روح، 

ممی زاده(، اریک بایناما)71-بوحمدان(، 
سعید سحرخیزان)77-میشل تی ورده( 
و روبرتو تورس)1+90-مهدی تیکدری(

سرمربی: مارینوس اوزونیدیس
دو تیم در شرایطی کاملاً متفاوت به 
میدان آمدند. گل گهر در اوج ثبات کادر 
فنی قرار دارد و در سوی مقابل فولاد 
است که پس از اخراج منصوریان با 
فسخ قرارداد با مارتینز هم به توافق 
رسید و حالا صدای پای یحیی در اردوی 
فولادی ها به گوش می رسد. پیش از 
شروع مسابقه هم یحیی گل محمدی 
توسط هواداران بشدت مورد تشویق 
قرار گرفت. دقیقه 3۵ ضربه علیرضا 

کوشکی، بازیکن سابق فولاد خوزستان 
از زاویه بسته زده شد و کنت مشکلی 
برای مهار آن نداشت. در دقیقه ۴2 
سرمه ای پوشان سیرجانی روی یک 
ارسال کرنر و تأثیرگذاری مسیح زاهدی 
روی تیرک اول و سپس شوت سر ضرب 
سحرخیزان به گل برتری دست پیدا 
کردند. دقیقه ۵۵ ضربه تماشایی محمد 
عسگری بازیکن جوان تیم فوتبال فولاد 
خوزستان که در نیمه اول هم یک شوت 
خوب به سمت دروازه گل گهر زده بود 
با اختلاف بسیار کمی راهی اوت شد. 
دقیقه 61 ضربه سر احمدرضا زنده روح 
هافبک پیش کشیده تیم فوتبال گل گهر 
سیرجان همان جایی رفت که کنت 
ایستاده بود. یک دقیقه بعد برخورد 

ساسان انصاری با مدافع گل گهر سبب 
اعتراض فولادی ها شد و اعتقاد داشتند 
داور باید پنالتی اعلام کند ولی بنیادی فر 
اعتقادی به این موضوع نداشت. دقیقه 
86 شوت سنگین احمدرضا زنده روح در 
میانه راه به مدافعین فولاد برخورد کرد و 
به دروازه فولاد نرسید. چهار دقیقه بعد 
ضربه سر خطرناک بازیکنان تیم فوتبال 
فولاد خوزستان با واکنش بسیار خوب 
اخباری به کرنر فرستاده شد. دقیقه 
3+90 ضربه بسیار خطرناک کولیبالی 
از محوطه 6 قدم زده شد ولی اخباری 
آمادگی بالایی از خود نشان داد و موفق 
شد تیمش را نجات دهد. فولاد روزهای 
سختی را پشت سر می گذارد و باید هر 
چه زودتر سرمربی اش را انتخاب کند.

فولاد خوزستان صفر- گل گهر سیرجان یک

فولاد بدون مربی هم می بازد
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دور رفت مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا از سه شنبه شب 
آغاز شد. در یکی از حساس ترین 
دیدارهای این مرحله، رئال مادرید 
و لایپزیش در استادیوم ردبول آرنای 
آلمان به مصاف همدیگر رفتند. 
شاگردان کارلو آنچلوتی با وجود 
غایبان زیاد، موفق شدند این بازی 
را با تک گل زیبای براهیم دیاز با 
پیروزی پشت سر بگذارند. رئال 
مادرید بعد از 9 سال موفق به کسب 
7+ برد متوالی در لیگ قهرمانان 
اروپا شد. آنها بین سال های 2014 
تا 2015 موفق به ثبت 10 برد متوالی 
در لیگ قهرمانان اروپا شدند که 
بهترین عملکرد مادریدی ها از این 
نظر در تاریخ چمپیونزلیگ محسوب 
می شود. گفتنی است رئال مادرید 
در 6 بازی خارج از خانه اخیر خود 
مقابل تیم های آلمانی در مراحل 
حذفی لیگ قهرمانان اروپا موفق 

ــرد شده است. ــه کسب 5 ب ب

  آنچلوتی: باید بهانه جدید 
برای شوامنی پیدا کنیم

کارلو آنچلوتی پس از پایان بازی در 
مورد عملکرد لونین گفت: »لونین 
امشب محشر بود. از زمان آمدن 
من به رئال مادرید، این بهترین 
عملکرد لونین بود. او دروازه بانی 
است که در رئال مادرید دقایق 

کمی بازی کرده، اما به خوبی در 
ــن  حال پیشرفت است. واقعیت ای
است از وقتی لونین بیشتر بازی 
کرده، اعتماد به نفسش هم بیشتر 
شده است.« سرمربی کهکشانی ها 
در مورد بازی دادن به شوامنی در 
پست غیر تخصصی اش گفت: 
»چون وضعیت دفاع اضطراری 
بود آنجا بازی کرد. اما در آینده اگر 
بخواهم او را در دفاع بگذارم، باید 
بهانه جدید برایش پیدا کنم تا قانع 
شود )می خندد(. شوامنی به خوبی 
نقش خود را در تیم متوجه شده 
است. او فضاها را عالی پوشش 
داد و در دوئل ها هم بسیار خوب 
عمل کرد. انگار شوامنی همیشه 
مدافع بوده است. او بازیکن بسیار 
باهوشی است.« ایتالیایی در آخر 
به تمجید از ستاره بازی پرداخت و 
ــاز را  ادامه داد: »من این براهیم دی
بهتر از براهیم دیازِ میان می بینم. 
او هر وقت به میدان رفته، به تیم 
کمک زیادی کرده است. براهیم 
امشب یک گل تماشایی به ثمر 
رساند و باید عملکرد او را مورد توجه 

قرار دهیم.«
  

 براهیم: ولنتاین است 

و من عاشق رئال مادریدم!
براهیم، از دقایق نسبتاً کمی که 
نصیبش شده، بهترین بهره را برده 
و گل های مهم و ارزشمندی را برای 
رئال مادرید به ثمر رسانده است. 
ــه بعد از  ستاره اسپانیایی در مصاحب
ــم کمک  ــه تی ــازی گفت: »از اینکه ب ب
کردم خیلی خوشحالم. اگر چه 
مصدومیت ها و مشکات زیادی 

داشته ایم، اما باز هم بزرگی رئال 
مادرید را نشان دادیم. می دانم 
آنچلوتی همواره به من اعتماد داشته 
و من را به بازیکن بهتری تبدیل کرده 
است. من در رئال مادرید خیلی 
خوشحالم. تمرکز من این است 
که در رئال بهترین عملکردم را به 
ین  نمایش بگذارم. راستی ولنتا
است؟ من عاشق رئال مادریدم. 
جانشینی بلینگام؟ نه من نمی توانم 
جای جود را پر کنم. فقط و فقط 
یک جود وجود دارد. من مثل او 
خوشحالی کردم چون می دانم که او 
می خواست کنار ما باشد. گلم را به 
او تقدیم می کنم. می توانم به شما 
بگویم که بلینگام را خیلی دوست 
دارم. به او در یادگیری زبان اسپانیایی 
کمک می کنم. جدای از کاریزمایی که 
دارد، جود یک بازیکن شگفت انگیز 
است. بگذارید از میان تشکر کنم. 
]پیوستن[ به رئال مادرید یک قدم 
حیاتی برای من بود. من در میان 
خیلی خوشحال بودم. هنوز و برای 
همیشه بازی های میان را دنبال 
خواهم کرد. با تئو هرناندز حتی 
بیشتر از خانواده ام صحبت می کنم! 
مصدومیت؟ فعاً چیزی نمی دانم. 
شاید مصدومیتم فقط کمی کبودی 
باشد. فردا تست می دهم تا مطمئن 

شویم چیز خاصی نیست.«

مارکو روزه:  حق ما خورده شد
 روزه پس از پایان بازی در گفت وگو 
با خبرنگاران اظهار داشت: »ما 
بازی شجاعانه ای ارائه کردیم و 
ید  شکست خوردیم. گل ما با
پذیرفته می شد. در زمین خوب 

بودیم و گل بسیار زیبایی توسط 
براهیم زده شد، چون فضای زیادی 
در اختیارش قرار دادیم. ما باید این 
را بپذیریم که در این زمینه اشتباه 
کردیم. شرایط در مادرید پیچیده 
ــد نیستیم.« او  ــود اما ناامی خواهد ب
با اشاره به تصمیم داور در مردود 
اعام کردن گل تیمش گفت: »هیچ 
آفساید یا خطایی صورت نگرفت. 
ما نمی دانیم چرا گل مردود شد. 
نمی دانیم چطور بازی ادامه پیدا 
کرد اما داور کمی عصبی بود، شاید 
چون اولین باری بود که در این 
سطح داوری می کرد. دوست ندارم 
داستانی برای او درست کنم. داور 

اشتباه کرد، همین.«

ژاوی معمولاً می داند در کنفرانس خبری 
بعد از بازی ها چه اتفاقاتی قرار است رخ 
گاه بود قرارگرفتن مقابل  دهد بنابراین آ
رسانه ها بعد از تساوی 3-3 یکشنبه شب 
در خانه مقابل تیم رده نوزدهمی گرانادا 

اصاً آسان نخواهد بود.
 مربی 44 ساله بارسلونا از گزارش رسانه ها 
درباره این تیم خبر دارد اما یک سؤال 

خاص او را غافلگیر کرد. از ژاوی درباره 
مصاحبه مدیر ورزشی بارسا، دکو سؤال 
شد که در روزنامه پرتغالی ناسکر دو 
سول به انتشار رسید. در این مصاحبه 
از قول دکو آمده بود که بارسلونا به یک 
تغییر عمیق نیاز دارد، متد قدیمی باشگاه 
منقضی شده است و اینکه باشگاه باید از 

گذشته خود جدا شود.
 ژاوی چند ثانیه ای نفس عمیق کشید قبل 
از اینکه پاسخ این سؤال را بدهد، پاسخی 
که قانع کننده نبود: »کی دکو این حرف را 
زد؟ این قطعاً متفاوت است با چیزی که 

هر روز به من می گوید. او کاماً به مدل 
کاری ما اعتماد دارد، به همان چیزی 
که DNA بارسلونا می گویند. این چیزی 
نیست که من از طرف او می شنوم، بیشتر 

از این نمی توانم چیزی بگویم.«
ژاوی قبل از ورود به اتاق کنفرانس 
خبری اطاعی از مصاحبه دکو نداشت 
چون دپارتمان رسانه ای بارسلونا در 
جریان آن نبود. دقایقی قبل از کنفرانس 
خبری، رسانه های اسپانیایی و کاتالان 
صحبت های دکو را منتشر کردند و بسیار 
هم تأثیرگذار بود. تنها ژاوی شوکه نشد و 

حداقل یک بازیکن از تیم اول باشگاه را 
نیز در بر گرفت.همه می دانند بارسلونا در 
تابستان پیش رو چه چالش های بزرگی در 
پیش دارد چه در زمین و چه بیرون آن. دکو 
برای اولین بار از تابستان گذشته که این 
سمت را برعهده گرفته، نقش بسیار مهمی 
را در آینده باشگاه خواهد داشت و باید 
تصمیماتی بگیرد که تعیین کننده خواهد 
بود.کلمات دکو بعداً اصاح شد و روزنامه 
پرتغالی اعام کرد اشتباهی رخ داده اما 
آنطور که این مصاحبه در ابتدا انتشار 
یافت، او را در جایگاهی قرار می دهد که 
کاماً متضاد با آن چیزی است که بیشتر 
هواداران انتظار دارند. در طول این فصل 
سخت، بسیاری از هواداران احساس غرور 
و آرامش کردند از اینکه نسل جدیدی از 
ستاره های آینده دار پیدا شدند و نوید 

آینده ای درخشان را در باشگاه دادند.
 بارسلونا از رئال مادرید، صدرنشین 
لیگ اسپانیا 10 امتیاز عقب افتاده و 
در فینال سوپرجام این کشور شکست 
بدی برابر رقیب ابدی خود خوردند. آنها 
در یک چهارم نهایی جام حذفی مقابل 
اتلتیک بیلبائو باختند و چهارشنبه آینده 
بازی رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان را برابر ناپولی برگزار می کنند؛ 
تعداد آنها که تیم ژاوی را دارای قابلیت 
قهرمانی در بزرگترین جام اروپا می دانند، 

اصاً زیاد نیست.
له  16 سا  اما پیشرفت لامینه یامال 
اتفاق شگفت انگیزی برای تیم بوده. پائو 

کوبارسی به قلب خط دفاعی راه یافته و 
ماه گذشته 17 سالگی اش را جشن گرفت. 
فرمین لوپس20 ساله لحظات خوبی را 
در نخستین فصل حضورش در تیم اول 
باشگاه تجربه کرده است و نیازی نیست 
به روند درخشش ادامه دار پدری 21 ساله 

و گاوی 19 ساله اشاره شود.
 باور غالب هواداران این است که اگر یک 
درس بتوان از فصل 2024-2023 گرفت 
این است که بارسا باید بیش از همیشه 

به جوانان آکادمی لاماسیا اعتماد کند.
پایگاه هواداران بارسلونا باید صبر پیشه 
کند تا از وضعیت تیم مطلع شود. تیمی 
مثل بارسلونا اگر برای جام های مختلف 
نجنگد، همیشه با تنش مواجه می شود 
اما هیچ کس نمی خواهد از تماشای بازی 
زیبا صرف نظر کند حتی اگر به انجام 
اشتباهات منجر شود. خیلی ها احساس 
می کنند راه پیشرفت تکیه مضاعف بر 
سبک مبتنی بر مالکیت توپ است که 
بخش مهمی از هویت باشگاه در زمین 
محسوب می شود و در رده های سنی 
مختلف در باشگاه بارسلونا آموزش داده 
می شود.  قبل از اینکه روزنامه پرتغالی 
اصاحیه منتشر کند، اظهارات دکو این 
حس را به وجود آورد که مدیریت باشگاه 
تفکر متفاوتی دارد. بازیکن سابق تیم 
ملی پرتغال از سوی خوان لاپورتا به عنوان 
یکی از چهره های شاخص تعیین کننده 
در انتخاب جانشین ژاوی معرفی شده 
است. بر اساس عنوان شغلی دکو، او 

صدای باشگاه و بیان کننده نگاه تیم 
محسوب می شود.

لاپورتا و دکو آشکارا اعام کرده اند در حال 
کار روی خریدهای فصل بعد هستند حتی 
بدون اینکه مربی بعدی تیم انتخاب 
شود. دکو هفته قبل در مصاحبه با 
روزنامه کاتالان لاوانگاردیا گفت: »تاش 
می کنیم برای فصل بعد ژوائو کانسلو و 
ژوائو فلیکس را بخریم.« لاپورتا هم این 

حرف ها را تأیید کرد.
 اواخر دوشنبه روزنامه پرتغالی ناسکر 
در وبسایت خود ورژن اصاح شده ای 
از مصاحبه با دکو را منتشر کرد و کلمات 
بحث برانگیز را حذف کرد. آنها سعی در 
اصاح و رفع سوءتفاهم داشتند. آنها 
نوشتند: »دکو میل ندارد متد یا پارادایم 
باشگاه را تغییر دهد بلکه ژاوی در اعام 
جدایی اش در پایان فصل به آن اشاره 
کرد. دکو در موضوع مورد بحث کاماً 
همراه رئیس است و همیشه روی این 

تأکید دارد.«
 بعد از این اظهار نظر، بارسلونا تصمیم 
گرفت دکو فعاً به صورت عمومی صحبت 
نکند و اجازه دادند اوضاع خودش آرام 
شود. باشگاه و خود دکو توانستند جنجال 
به وجود آمده را تا حدی مدیریت کنند 
اما کل این تجربه در پس زمینه ذهنی 
تک تک هواداران بارسلونا خواهد ماند. 
ایده خاص شدن از مدل باشگاه آخرین 
نها در حال حاضر  چیزی است که آ

انتظارش را دارند.

فابیو کاپلو:

تخصص آنچلوتی همین کار است!

کارلو آنچلوتی تاکنون 4 بار قهرمان لیگ قهرمانان شده و در اروپا رکورددار است. 
از کاپلو به عنوان کارشناس اسکای ایتالیا سؤال شد، آنچلوتی چه توانایی هایی 
دارد که آنقدر خاص است، گفت: »دلیلش این است که او می تواند فوتبالیست ها 
را متقاعد کند تا در پست غیرتخصصی بازی کنند. حتی اگر بازیکن در پست 
جدید در بهترین حالت خودش نباشد، عملکرد او 90 درصد رضایت بخش است 

و همین تفاوت را رقم می زند. آنچلوتی در این زمینه عالی است.«

زین الدین زیدان:

من بزرگترین هوادار جود هستم!

جود بلینگام در اولین فصل حضورش در مادرید کاری کرد که فوتبالی ها 
او را با زیدان مقایسه کنند و وقتی بازی های این ستاره جوان انگلیسی را 
می بینند به یاد زیدان بیفتند. زیدان در این مورد در مصاحبه کوتاهی گفت: 
»من بزرگترین طرفدار جود بلینگام هستم. او باورنکردنی است، کارهای 
شگفت انگیزی انجام می دهد. حالا می خواهیم او با رئال مادرید جام ها را 

به دست آورد. این چیزی است که من برای او آرزو می کنم.«

خاویر ماسکرانو:

مسی در المپیک 2024 حضور خواهد داشت

تیم زیر 23 ساله های آرژانتین در تورنمنت انتخابی المپیک آمریکای 
جنوبی سهمیه المپیک پاریس 2024 را کسب کرد. از خاویر ماسکرانو در 
مورد اینکه آیا امکان حضور لیونل مسی در المپیک 2024 وجود دارد یا 
خیر؟ گفت: »همه از رابطه من و مسی و دوستی بین ما خبر دارند. همیشه 
هم گفته ام که درهای تیم ما به روی مسی باز است و او به المپیک دعوت 

است. همه چیز به خودش بستگی دارد اما او دعوتنامه تیم ما را دارد.«

بلوگرانا آلونسو را می خواهد

بارسلونا در آرزوی 
میوه ممنوعه

 بارسلونا هر هفته برای پیداکردن 
جانشین ژاوی مصمم تر می شود و 
جدایی مربی فعلی باشگاه چندان 
هواداران را تحت تأثیر قرار نداده 
است. نام های متعددی دور و بر 
باشگاه شنیده می شود اما برخی 
از اعضای هیأت مدیره به میوه 

ممنوعه طمع دارند.
روزنامه اسپورت کاتالونیا گزارش 
داده بعضی از مقامات باشگاه 
می خواهند جلوتر از بقیه برای 
جذب ژابی آلونسو از بایرلورکوزن 
اقدام کنند. هافبک سابق رئال 
مادرید به خاطر کار درخشانش 
در بایرلورکوزن که در طول فصل 
شکست نخورده و با پیروزی این 
هفته پنج امتیاز از بایرن مونیخ 
پیش افتاده، مربی رؤیایی تیم های 
زیادی است.  به این اشاره شده 
است که آلونسو بخشی از کودکی 
خود را در بارسلونا سپری کرده و 
بعد به شهرک اقماری سابادل نقل 
مکان کرده است؛ همین عاملی 
شده برای اینکه به دنبال جذب 

او باشند.
 رئال مادرید فعاً با کارلو آنچلوتی 
عالی نتیجه گرفته اما شایعاتی 
درباره عاقه بایرن مونیخ به او 
ما لیورپول هم  مطرح شده ا
که او سابقه بازی در آن را دارد، 
لونسو  بدون شک مایل است آ
را جانشین یورگن کلوپ در پایان 
فصل کند.  بارسلونا کار خیلی 
سختی دارد. عاوه بر وفاداری به 
باشگاه های سابق، آلونسو نشان 
داده در انتخاب کار مربیگری 
برای رسیدن به گزینه مناسب 
صبور است. او در تیم زیر 19 سال 
رئال شروع کرد، بعد به تیم ب 
سوسیداد رفت و بعد لورکوزن 
لونسو در  را انتخاب کرد. اگر آ
تابستان تصمیم بگیرد از لورکوزن 
برود، بارسلونا آنجایی نیست که 

برای او اولویت داشته باشد.
 

آنری: کلوپ و 
ژاوی باید یک  سال 

استراحت کنند
تیری آنری فرانسوی، اسطوره 
آرسنال، تأیید کرد که به خوبی 
احساس یورگن کلوپ، سرمربی 
لیورپول، برای جدایی از لیورپول 

را درک می کن د.
کلوپ اخیراً اعام کرد که فصل 
جاری آخرین فصل حضور او در 
آنفیلد است و برای استراحت 
می خواهد این باشگاه را ترک کند.

به شبکه  تی  را ظها ا در  نری  آ
آمریکایی سی بی اس اسپورتس 
گفت: »زمانی که پپ گواردیولا 
بارسلونا را ترک کرد، یک  سال 
ز  کامل استراحت کرد. پس ا
جدایی از لیورپول و بارسلونا، 
کلوپ و ژاوی نیز باید این کار را 

انجام دهند.«
ژاوی، سرمربی بارسلونا هم اعام 
کرده که با توجه به افت نتایج این 
تیم، در پایان فصل جاری بارسلونا 

را ترک خواهد کرد.
آنری در مورد تصمیم این دو مربی 
برای جدایی گفت: »کار در چنین 
باشگاه هایی به مربی فشار زیادی 
وارد می کند. البته این یک شغل 
رویایی برای هر یک از آنها است، 
اما از هر طرفی فشار زیادی روی 
مربی وجود دارد. وقتی در چنین 
باشگاه هایی مربی می شوید، نیاز 
به حمایت دارید و همه به شما 
اهمیت می دهند. شما نه تنها 
به خودتان فکر می کنید، بلکه به 
همه چیزهایی که در اطراف شما 

می گذرد هم فکر می کنید.«
ز  یی کلوپ ا و در مورد جدا ا
لیورپول ادامه داد: »البته لیگ 
برتر انگلیس دلتنگ کلوپ خواهد 
شد و لیورپول هم همینطور، اما او 
هم دلش برای خانواده و آرامش 
ذهنی اش تنگ شده بود. تصمیم 
خیلی خوبی است و وقتی از آن 
مطلع شدم، گفتم که این کار 
برای این مرد آلمانی خوب است.«

جنجال دکو

چرا مصاحبه مدیر ورزشی 
موضوع داغ بارسلونا شد؟

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zگزارش یک

 متخصص برد در خانه آلمانی ها

هدیه ولنتاین براهیم به مادرید

آنچلوتی: »من این 
براهیم دیاز را بهتر 

از براهیم دیازِ میلان 
می بینم. او هر وقت 

به میدان رفته، به تیم 
کمک زیادی کرده 

است. براهیم امشب 
یک گل تماشایی 

به ثمر رساند و باید 
عملکرد او را مورد 
توجه قرار دهیم.«

سیدعلی بلندنظر
روزنامه نگار



صعود 8 تیم به دور 
حذفی تور ساحلی

به  ه  دکنند صعو تیم  هشت 
مرحله حذفی تور ملی والیبال 
مام مشخص  ا بندر  ساحلی 

شدند.
ساحلی بازان والیبال ایران که 
فصل جدید و فشرده ای را با 
تور ملی بوشهر و پارسیان شروع 
کرده بودند، در سومین گام 

رقابت به بندر امام رسیدند.
در این مرحله 10 تیم حضور 
دارند که در دور مقدماتی 10 
بازی برگزار شد که هشت تیم 
استعداد درخشان بندر امام، 
ز، سنگ آهن  نپارس اهوا کیا
راد خرمشهر، هیأت  بافق، آ
والیبال بندر امام، شهرداری 
بافق، ابنیه گستر شمال شرق و 
یگانه اسپرت با رتبه   اول و دومی 
جدول چهار گروه به مرحله اول 
حذفی صعود کردند. مرحله 
ملی  ر  تو یی  نها رم  چها یک 
والیبال ساحلی بندر امام صبح 
فردا برگزار می شود که طبق 
9 سنگ آهن  برنامه ساعت 
بافق مقابل کیانپارس اهواز 
قرار می گیرد. شهرداری بافق 
به مصاف ابنیه گستر شمال 
شرق می رود. 45 دقیقه بعد 
هم هیأت والیبال بندر امام با  
آراد خرمشهر مسابقه می دهد 
و یگانه اسپرت هم با استعداد 

درخشان بندر امام.
 

درگذشت کاظمی 
بسکتبالیست نوجوان

نوروزی: وضعیت 
دو نفر بحرانی است

به گفته غلامرضا نوروزی رئیس 
فدراسیون پزشکی ورزشی، یکی 
از بسکتبالیست های حادثه دیده 
جراحی شده و مرخص می شود اما 
سه نفر دیگر وضعیت بحرانی دارند و 
دو نفرشان غیرقابل انتقال هستند.

وی که در روز حادثه با سفر به 
ساوه از نزدیک پیگیر شرایط 
این بازیکنان و وضعیت درمانی 
آنها شد، گفت: از مجموع چهار 
بازیکنی که روز یکشنبه دچار 
حادثه شدند، سه نفر به کما 
رفتند و کماکان در همین وضعیت 
ما وضعیت  هستند. یک نفر ا
بهتری داشت. این بازیکن از 
ناحیه مچ پا و زانو دچار شکستی 
شده بود و به همین دلیل در 
بیمارستان قزوین تحت عمل 
جراحی قرار گرفت. احتمالاً او طی 
امروز و فردا از بیمارستان ترخیص 

می شود.«
او در ادامه تأکید کرد: »یکی از 
سه بازیکنی که به کما رفته اند 
به تهران منتقل شده است و 
وضعیت سطح هوشیاری بهتری 
دارد طوری که شرایط انتقال 
برای او فراهم بود. به همین دلیل 
با بالگرد به تهران و بیمارستان 
شهدای تجریش منتقل شد. البته 
سطح هوشیاری او کماکان پایین 
است و نسبت به قبل تغییری در 
وضعیتش ایجاد نشده است. در 
عین حال نیازی به جراحی ندارد. 
باید روند درمان ادامه پیدا کند 
تا بر اساس سطح هوشیاری و 
تغییراتش تصمیم گیری جدید 
بیان کرد: »سطح  و  ا  » شود.
هوشیاری دو نفر دیگرخیلی پایین 
بود به طوری که شرایط انتقال 
و جابه جایی برای شان فراهم 
نبود. به همین دلیل کماکان در 
ساوه تحت درمان هستند. در 
کل این بازیکنان حادثه دیده 
شرایط خوبی ندارند. وضعیت 
آنها بحرانی است. متأسفانه یکی 
از آنها به درمان ها جواب نداد و 
درگذشت. برای خانواده آنها آرزوی 

صبر می کنم.«
چهار بازیکن تیم خانه بسکتبال 
۲۲ بهمن  قزوین روز یکشنبه 
حین بازگشت از قم، در شرایطی 
که به دلیل خرابی خودروی خود 
در حاشیه جاده ایستاده بودند، 
در اثر برخورد یک خودروی ۲0۶ 

دچار حادثه شدند.
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سامیار عبدلی:

در جایگاه چهل و پنجم ماده ۱۰۰ متر آزاد ایستاد

سامیار عبدلی با ثبت زمان ۵1/3۵ و ایستادن در جایگاه ۴۵ به کادر خود 
در ماده 1۰۰ متر آزاد مسابقات شنا قهرمانی جهان پایان داد.

سامیار عبدلی در روز چهارم این مسابقات دیروز در مرحله مقدماتی ماده 
1۰۰ متر آزاد با حریفان خود به رقابت پرداخت و با ثبت زمان ۵1/3۵ در 
بین 11۲ نفر از برترین شناگران جهان در جایگاه ۴۵ قرار گرفت و به کار 

خود در این ماده پایان داد.

جواد داوری:

سرمربی تیم ملی باید پاسخگو باشد

اردوی تیم ملی بسکتبال امروز آغاز شد ولی در لیست اردونشینان 
باز هم نام محمد جمشیدی امتیازآورترین بازیکن لیگ نیست. جواد 
داوری، رئیس فدراسیون می گوید: »قطعاً عدم دعوت از محمد جمشیدی 
مغرضانه نیست. کسی با این بازیکن مشکلی ندارد اگر غیر از این بود 
سال گذشته دعوت نمی شد. به واقع باید هاکان دمیر و علی آرزومندی 

پاسخگو باشند. آنها فهرست اردونشینان را انتخاب کرده اند نه من.«

نوشاد و نیما عالمیان

صعود و سقوط برادران دوقلو در رنکینگ جهانی

در رنکینگ جهانی تنیس روی میز نوشاد عالمیان یک پله صعود کرد اما 
برادرش نیما 13 پله تنزل جایگاه داشت. مسابقات تیمی جهان از فردا 
در بوسان کره  جنوبی آغاز می شود. فدراسیون جهانی پیش از آغاز این 
مسابقات، رنکینگ بازیکنان را به روز کرد و از میان سه نفر اصلی تیم ملی 
مردان، نوشاد عالمیان و امیرحسین هدایی صعود کردند. نیما عالمیان 

و دختران هم در رنکینگ جهانی تنزل جایگاه داشتند.

    پنجشنبه   26 بهمن ۱4۰2  سال بیست و هفتم  شماره 752۰

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی اروپا در رومانی 
برگزار شد که با نتایج عجیب و غریب زیادی 
همراه بود. مهم ترین نکته این مسابقات 
پیغامی بود که به تیم ملی کشتی فرنگی ایران 
ارسال کرد. این مسابقات به محل یکه تازی 
روس ها تبدیل شد. روسیه که در قهرمانی جهان 
بلگراد با کمترین نفرات خود حاضر شده بود، 
قهرمانی اروپا را کاملاً جدی گرفت. اتحادیه 
جهانی کشتی هم برخلاف مسابقات قهرمانی 
جهان برای حضور در قهرمانی اروپا به روس ها 
مجوز داد. مجوزی که باعث شد تا همه قدرت 
واقعی روسیه را اینجا درک کنند. هر چقدر هنگام 
برگزاری قهرمانی جهان عنوان شد که روسیه 
با نفرات اصلی خود نیامده کسی باور نکرد 
اما حالا در قهرمانی اروپا آنها در 10 وزن چهار 

فینالیست دارند.

دو برنز برای دو قهرمان گمنام
روسیه در حالی به قهرمانی اروپا آمد که همچنان 
سایه تحریم روی سر این تیم سنگینی می کند. 
ــل  ــه دلی غیبت در بیشتر تورنمنت های رسمی ب
ماجرای جنگ با روسیه کمر این تیم را شکسته 
است. با این حال آنها در چهار وزن اول صاحب 
دو مدال برنز و یک مدال طلا شدند. ضمن اینکه 
ــا این  همین دور بودن از مسابقات باعث شد ت
تیم در پنج وزن اول دچار تغییرات اساسی شود. 
اولین مدال برنز را هم انور الله یاروف در وزن ۶3 
کیلوگرم کسب کرد. این کشتی گیر سابقه کمی 
در سطح بین الملل دارد ولی قرار است جا پای 
بزرگان بگذارد. برنز دوم به آدلت تیولیوبایف 
رسید که او هم مثل هموطنش انور الله یاروف 
بسیار کم تجربه است. او در وزن 77 کیلوگرم 
مدال برنز گرفت تا یک هشدار جدی برای تیم 
ایران در این وزن باشد. ایرانی که هنوز سهمیه 
این وزن را کسب نکرده است. البته روس ها هم 
نگرفته اند و این یعنی نباید اجازه داد کار به کسب 
سهمیه جهانی بکشد. مدال طلای این وزن هم 

به مالخاس آمویان و نقره به یونس باشار از 
ترکیه رسید تا مدعیان جدید برای وزن 77 

کیلوگرم پیدا شوند.  

یک روس رکورد کارولین را حفظ کرد
وزن 130 کیلوگرم را باید اوج کار روس ها بدانیم. 
جایی که سرگئی سیمنوف برای مدال طلا گام 
بزرگی برداشت و با ضربه فنی رضا کایالپ را 
زمینگیر کرد. این مدال طلا ارزش دو برابری 
داشت؛ هم بعد از مدت ها سیمنوف برای روسیه 
در سنگین وزن دست به یک کار بزرگ زد و هم 
ــا 11  اینکه رکورد کارولین را حفظ کرد. کایالپ ب
طلا و یک نقره به دنبال شکستن رکورد کارولین 
کبیر در قهرمانی اروپا بود اما سیمنوف بعد از چند 
سال به یکباره آمد و مانع این رکوردشکنی بزرگ 
ــر قاسمی  ــه امی ــی ۲019 ب شد. سیمنوف در جهان
منجزی باخت و بعد از آن  دیگر دیده نشده بود 
ولی حالا او که هم مدال المپیک دارد و هم مدال 
جهانی عزم المپیک دارد. چهار وزن اول با همین 

نتایج برای روسیه درخشان به پایان رسید.

کولاک در پنج وزن دوم
پنج وزن دوم برای روسیه تحت تأثیر غیبت 
ــود. قهرمان 97 کیلوگرم جهان  موسی اولویف ب
و المپیک به دلیل یک عکس مورد غضب 
اتحادیه جهانی قرار گرفت و نتوانست مجوز 
حضور در این مسابقات را به دست بیاورد. با 
این  حال روسیه در پنج وزن دوم سه فینالیست 
داشت تا نشان بدهد که اوضاع متفاوت شده و 
رقبا باید برای المپیک روی این تیم حساب باز 
کنند. روسلان بیچورین، اسلام علیف و ماگومد 
مرتاض علیف سه کشتی گیری بودند که در اوزان 
۶7، 8۲ و 97 کیلوگرم به فینال رسیدند. این نتایج 
را باید جدی گرفت و منتظر روسیه قدرتمند در 
ــی  ــه روسیه همیشه در قهرمان ــود. البت المپیک ب
خوش می درخشید اما اینکه چند سال به دلیل 
تحریم نتوانی در مسابقات بین المللی حضور 
ــا ترکیب ناقص مجوز بگیری و  داشته باشی و ب
ــال برسی  ــه فین ــار وزن از 10 وزن ب بعد هم در چه
یعنی یک قدرت نهفته در وجود این تیم هست 

ــد کار دست هر تیمی بدهد. که می توان

کار ایران سخت تر شد
تیم ملی کشتی فرنگی 
نی  جها ر  د ن  یرا ا
صربستان دوم دنیا 
ــه همین دلیل  شد و ب
همه این نایب قهرمانی 
را ارزشمند توصیف کردند اما 
نکته ای که کسی به آن توجه نکرد 
غیبت روس ها بود. غیبتی که حالا 
به پایان رسیده و به این آسانی به 
ما اجازه درخشش را نخواهند داد. این 
یعنی کار ما به یکباره سخت شد. شاید 
اگر تصور این بود که روس ها به دلیل 
نظامی بودن نمی توانند در المپیک 
ــا نشان داد  ــی اروپ باشند اما قهرمان
که باید منتظر هر اتفاقی بود 
حتی شاید موسی اولویف هم 

به المپیک برسد.
 

 راهکار جدید فدراسیون والیبال 
برای انتخاب سکاندار تیم ملی

مربی مخفی
محسن وظیفه 

روزنامه نگار

قرار بود دی ماه تکلیف سرمربی تیم 
ملی والیبال روشن شود اما نشد. در 
حالی که همه چیز خوب پیش رفت و 
ــا گزینه اصلی اش هم  حتی فدراسیون ب
به توافق ضمنی و اولیه رسیده بود و 
تنها مانده بود توافق مبلغ قرارداد اما 
، همه نقشه ها  لت بعضی ها با دخا
نقش بر آب شد. به گفته وحید مرادی 
سرپرست فدراسیون والیبال و البته طبق 
گفته یکی از اعضای کمیته فنی، ظاهراً 
دو گزینه اصلی با تماس تلفنی منصرف 
شددند. فدراسیون هم خیلی تمایلی 
به گزینه باقی مانده به خاطر اینکه 
دلالان برایش چوب می زدند نداشت. 
به همین خاطر فدراسیون والیبال برای 
انتخاب سرمربی دوباره به سر خط 
رسید. اتفاقی که هیچ کسی انتظارش را 
ــه راه  ــی که همه چشم ب نداشت. در حال
بودند تا بعد از جلسه کمیته فنی، اسم 
سرمربی مطرح شود اما ورق برگشت و 
سخنگوی کمیته فنی از نداشتن عجله 
گفت و داشتن فرصت برای انتخاب سر 
صبر سرمربی، بعد از بررسی گزینه های 
جدید. از آن به بعد فدراسیون ترجیح داد 
برای اینکه دوباره رودست نخورد، چراغ 

خاموش حرکت کند. 
دوباره لیستی از گزینه ها تهیه شد، با این 
تفاوت که این بار هیچ اسمی رسانه ای 
نشد تا مذاکرات بی سر و صدا انجام 
شود و حتی کمیته فنی هم بدون هیاهو 
گزینه ها را بررسی کردند تا سرمربی را 
انتخاب کنند. همین مسأله حتی این 
شائبه ها را به وجود آورد که فدراسیون 
انگار نمی خواهد سرمربی خارجی برای 
تیم ملی بیاورد و بعضی ها حتی گفتند 
به احتمال زیاد دوباره سرمربی تیم ملی 
والیبال ایرانی است اما وقتی وزارت ورزش 
۲۶اسفندماه را برای مجمع انتخابات 
ریاست فدراسیون تعیین کرد، بعضی از 
منتقدان به این نتیجه رسیدند که قول 
و قرار سرپرست فدراسیون برای انتخاب 

سرمربی تیم ملی هوا شده و تا انتخاب 
رئیس جدید خبری از سرمربی تیم ملی 
نیست. البته سکوت فدراسیون و درز 
نکردن هیچ خبر و اسمی آنها را مطمئن تر 
کرد اما این انتقاد تنها چند روز دوام 
آورد. وحید مرادی که قبلاً قول معرفی 
سرمربی در بهمن ماه را داده بود با تعیین 
روز جلسه به نوعی جواب منتقدانش را 
داد. قرار بود دیروز جلسه کمیته فنی 
برگزار شود و کمیته فنی بعد از بررسی 
اطلاعات گزینه ها، سرمربی را انتخاب 
کنند اما باز هم نشد. وحید مرادی 
سرپرست فدراسیون درباره دلیل لغو 
جلسه دیروز کمیته فنی و موکول شدن 
آن به یکشنبه هفته آینده می گوید: »قرار 
بود دیروز جلسه کمیته فنی باشد اما 
به در خواست اعضای کمیته، جلسه به 
هفته آینده موکول شد. آنها می خواستند 
فرصت بیشتری برای بررسی گزینه ها 
داشته باشند تا راحت تر بتوانند تصمیم 

بگیرند.«
به گفته سرپرست فدراسیون، کمیته فنی 
گزینه ها را در سکوت بررسی کرده اند: 
»اطلاعات همه گزینه ها دست دوستان 
عضو کمیته فنی هست، البته من ترجیح 
می دهم از لفظ چراغ خاموش استفاده 
نکنم اما تصمیم بر این بود که اسامی 
فعلاً رسانه ای نشود و بی سر و صدا 
کار انجام شود. به نظرم تا اینجای کار، 
مذاکره و بررسی بدون اینکه رسانه ای 

شود هم خوب پیش رفت.«
او معتقد است یکشنبه با جمع بندی 
کمیته فنی سرمربی انتخاب می شود: »در 
جلسه یکشنبه هفته آینده تصمیم نهایی 
را اعضای کمیته فنی بعد از جمع بندی 
بررسی های شان می گیرند و سرمربی 

نهایی می شود.«
وحید مرادی، انتخاب سرمربی ایرانی 
برای تیم ملی والیبال را رد می کند: 
»شایعه انتخاب سرمربی ایرانی درست 

نیست و من قویاً آن را رد می کنم.«
 حالا باید صبر کرد تا یکشنبه آینده، 
قرعه سرمربیگری تیم ملی والیبال در 
جلسه کمیته فنی به اسم چه کسی 

در می آید.

مهری رنجبر
روزنامه نگار

تیم ملی کشتی 
فرنگی ایران در 
جهانی صربستان 
دوم دنیا شد و به 
همین دلیل همه 
این نایب قهرمانی 
را ارزشمند توصیف 
کردند اما نکته ای 
که کسی به آن توجه 
نکرد غیبت روس ها 
بود

کشتی فرنگی ایران و کاری که ناگهان سخت شد

بازگشت تزارها



  استارت پارادوومیدانی 
در دبی 

 3 مدال برای ایران
گ  ر بز ه  یز جا نی ها  ا یر ا
پارادوومیدانی امارات را با سه 

. ند زد رت  ستا ا ل  ا مد
رقابت های جایزه بزرگ امارات 
با عنوان »فزاع« که سه شنبه 
در شهر دبی شروع شده امروز 

تمام می شود.
علی الفت نیا در ماده پرش طول 
کلاس T37 با رکورد 5/96 متر به 
قهرمانی رسید. هاشم رستگاری 
 ، T37 مبین دونده 400 متر کلاس
با 54/66 ثانیه نایب قهرمان شد. 
الناز دارابیان پرتابگر دیسک 
کلاس F51 /53/54 هم  با رکورد 
9 متر و 290 امتیاز روی  /63
سکوی سومی ایستاد. فرهاد 
کهریزی، پرتابگر وزنه کلاس 
F36/37 با 9/98 متر نهم شد 
و هوشیار محمودی با 9/35 متر 

در رده دهم قرار گرفت.
 

دیویس کاپ ایران 
در کیش اردو می زند

تیم دیویس کاپ ایران در 
مرحله پلی آف گروه 2 جهانی 
به مصاف تیم اروپایی استونی 
می رود. قرار است در زمان باقی 
ــا شروع این مسابقات  ــده ت مان
تیم ملی ایران اردویی را در 
داخل کشور برپا کند. دور جدید 
اردوهای این تیم طبق اعلام 
محمدرضا توکلی سرمربی تیم 
از شنبه 28 بهمن ماه در جزیره 

کیش آغاز می شود.
ر  میا سا ف،  ندا حمیدرضا 
الیاسی، سینا مقیمی، علی 
نی و امیرحسین بادی  یزدا
فردا عازم کیش می شوند و 
به مدت 8 روز تمرین می کنند. 
آنها پس از پایان این اردو حضور 
در مسابقات تور جهانی را در 
برنامه دارند تا آماده شرکت 
در رقابت های پلی آف دیویس 
ین رقابت ها  کاپ شوند. ا
نیز از 6 الی 20 اسفندماه به 
تنیس  ی  زمین ها نی  با میز
المپیک کیش برگزار خواهد 
شد. همچنین تیم دیویس 
کاپ ایران در تاریخ 25 و 26 
اسفند ماه در کشور سریلانکا 
به مصاف تیم استونی می رود.

 

برگزاری مسابقات 
آزاد رولبال

ل  لبا و ر سکیت  ا ت  بقا مسا
دستجات آزاد، از امروز به میزبانی 
استان تهران و با حضور هفت تیم 
آغاز می شود. در این مسابقات که 
تا جمعه شب در سالن ورزشی 
هنگام ادامه دارد، هفت تیم 
از استان های یزد، اصفهان، 
مازندران، البرز، خراسان رضوی، 
تهران و آذربایجان شرقی به رقابت 
با یکدیگر می پردازند. گفتنی 
است در این رقابت ها بیش از 

70 ورزشکار حضور دارند.

رئیس شورای داوران 
کاراته آسیا در تهران

 منصور السلطان رئیس شورای 
داوران آسیا و عضو شورای 
داوران جهان با استقبال یوسف 
گرشاسبی سرپرست دبیری 
مومنی  وحید  و  سیون  فدرا
سرپرست کمیته داوران وارد 
موزش  آ تهران شد. کلاس 
کوچینگ و آشنایی با قوانین 
جدید فدراسیون جهانی برای 
مربیان سراسر کشور همزمان 
با سمینار آموزشی قوانین داوری 
کاراته در سال 2024 با هدف 
تقویت و پیشرفت سطح فنی 
داوران و مربیان کاراته با مدرسی 
قای منصورالسلطان رئیس  آ
شورای داوران آسیا و عضو شورای 
داوران جهان از امروز در سالن 
همایش بین المللی کتابخانه 

ملی تهران شروع می شود.

 » سد ا من  « ن  رخشا د ر  حضو
ملی پوش دسته فوق سنگین تیم 
ملی سوریه در رقابت  دسته 109+ 
کیلوگرم رقابت های آسیایی 2024 
ــل  ــری او مقاب تاشکند ازبکستان و برت
غول ارمنی الاصل تیم ملی بحرین 
یعنی »گورمیناسیان« با ثبت مجموع 
444 کیلوگرم و مهار وزنه ارزشمند 
252 کیلوگرم در دوضرب، قطعاً 
اتفاقی جالب بود در این رقابت 
قاره ای. همچنین تهدیدی جدی بود 
برای مدعیان المپیکی این دسته 
وزنی خصوصاً علی داودی که امید 
اصلی ما است برای کسب مدال 
در بازی های المپیک 2024 پاریس.

 

رونمایی از رقبای جدید 
تالاخادزه در قاره کهن

رقابت های وزنه برداری قهرمانی آسیا 
که هفته گذشته به میزبانی تاشکند 
در کشور ازبکستان برگزارشد، در 
غیاب ستاره های وزنه برداری ایران 
که مدعی حضور در بازی های المپیک 
در اوزان 89، 102 و 102+ کیلوگرم 
هستند، با رونمایی از چهره های 
مدعی جدید، خصوصاً در دسته 
وزنی فوق سنگین همراه بود. برتری 
»من اسد« سوریه ای دارنده نشان 
نقره بازی های المپیک 2021 توکیو در 
دسته فوق سنگین، برابر ستاره نامدار 
ارمنی الاصل تیم ملی وزنه برداری 
بحرین »گورمیناسیان« دارنده نشان 
برنز جهان و بازی های المپیک بیانگر 
تنگ ترشدن حلقه محاصره رقبای 
نامدار علی داودی ستاره فوق سنگین 

کشورمان در مسیر المپیک 2024 
پاریس و کسب یکی از مدال های 
سه گانه این آوردگاه است. تهدیدی 
جدی برای علی داودی در دسته 
فوق سنگین که اگر نتواند در جام 
ــه فرصت  ــی پوکت تایلند آن را ب جهان
طلایی برای خود تبدیل کند می تواند 
تلنگری جدی باشد بابت از دست 
رفتن مدال المپیک پاریس در دسته 
فوق سنگین برای وزنه برداری ایران. 
علی داودی نایب قهرمان بازی های 
المپیک 2021 توکیو به همراه لاشا 
تالاخادزه از گرجستان، گورمیناسیان 
از بحرین، لالیان از ارمنستان و 
من اسد از کشور سوریه 5 وزنه بردار 
شاخص و نامدار وزنه برداری جهان در 
دسته فوق سنگین هستند که قطعاً 
بواسطه رکوردهای مجموع خوبی که 
در رویدادهای گزینشی المپیک برای 
خود ثبت کردند 5 نفر صدرنشین 
رنکینگ ورودی به بازی های المپیک 
پاریس به شمار می روند. وزنه برداران 
مذکور همگی جزو نفرات و چهره های 
تقریباً  ولاً  شاخصی هستند که ا
حضورشان در المپیک در دسته 
وزنی المپیکی 102+ کیلوگرم )فوق 
سنگین( قطعی شده است. ثانیاً 
ــز این  ــره و برن ــد مدال های طلا، نق بای
دسته وزنی در المپیک پیش رو را از 
همین حالا بین آنها تقسیم کنیم. 
زیرا تمامی این وزنه برداران رکوردهای 
مجموع بالای 45 کیلوگرم را برای 
خود ثبت کردند و در رقابت های 
گزینشی برگزارشده نشان دادند 
که رقابت اصلی برای سکوهای 
قهرمانی بین آنها خواهد بود. هرچند 
لاشا تالاخادزه گرجستانی با ثبت 
مجموع 473 کیلوگرم مجموع، یک 
سروگردن بالاتر از رقبا قرار گرفته 

است و با عملکرد خیره  کننده ای 
که در رویدادهای گزینشی المپیک 
پاریس از خود بجا گذاشته است، 
نشان داده که خیز بلندی برای کسب 
سومین نشان طلایی رنگ خود در 
تاریخ حضورش در بازی های المپیک 
ــه هیچ وجه قصد  برداشته است و ب
ندارد حتی یک قدم از این مسیری که 
برایش هدفگذاری و برنامه ریزی کرده 
است پا پس بکشد. بنابراین اگرچه 
تالاخادزه در آخرین رویدادی که 
دست به وزنه شد یعنی رقابت های 
جهانی 2023 عربستان، به خاطر 
آسیب دیدگی که داشت اندکی با 
تالاخادزه بی رقیب همیشگی فاصله 
گرفته بود اما باز هم او با داشتن دو 
نشان طلای بازی های المپیک 2016 
ــو و 2021 توکیو قطعاً مدعی اصلی  ری
کسب نشان طلای بازی های المپیک 
2024 پاریس در دسته فوق سنگین 
به شمار می رود. در کنار تالاخادزه 
ــد دیگر  ــردار قدرتمن ــه 4 وزنه ب ــز البت نی
یعنی داودی، میناسیان، لالیان و اسد 
جدی ترین رقبای غول گرجی برای 
کسب مدال های سه گانه المپیک 
در پاریس به شمار می روند. البته 
در رقابت های قهرمانی بزرگسالان 
آسیا در تاشکند ازبکستان، من اسد 
 444 سوریه ای با ثبت مجموع 
کیلوگرم ضمن روشن کردن زنگ 
خطر برای رقبای آسیایی خود، تعداد 
مدعیان حاضر در رقابت دسته فوق 
سنگین بازی های المپیک 2024 
پاریس برای تالاخادزه مدعی را نیز 
افزایش دادند. با این حساب و با 
توجه به رکوردهای خوبی که اسد 
سوریه ای در تاشکند برای خود ثبت 
ــای آسیایی تالاخادزه  کرد، تعداد رقب
گرجستانی در المپیک پیش رو به 

عدد 3 می رسد. علی داودی از ایران، 
گورمیناسیان ازبحرین و من اسد 
از کشور سوریه سه وزنه بردار فوق 
سنگینی هستند که از قاره آسیا در 
المپیک پیش رو به عنوان جدی ترین 
رقبای تالاخادزه روی تخته خواهند 

رفت.
 

 

مدال المپیک در گرو حمله به 
رکوردهای جهانی در پوکت

 بی شک علی داودی ملی پوش 
جوان و آیند ه دار فوق سنگین تیم 
ملی وزنه برداری کشورمان که در 
رزومه خود نشان نقره بازی های 
المپیک 2021 توکیو و برنز دوضرب 
جهانی 2023عربستان را دارد، امید 
اصلی کاروان وزنه برداری ایران در 
بازی های المپیک 2024 پاریس 
برای کسب مدالی خوشرنگ از این 
آوردگاه بزرگ به شمار می رود. البته 
میرمصطفی جوادی در دسته وزنی 
89 کیلوگرم و احتمالاً رضا دهدار نیز 
در دسته وزنی 102 کیلوگرم به عنوان 
دیگر نماینده های وزنه برداری ایران 
ضمن تثبیت سهمیه های المپیکی 
خود، شانس کسب مدال در پاریس 
نیز باشند اما علی داودی بی تعارف 
از دو ملی پوش دیگر کشورمان در 
ــه  بازی های المپیک 2024 پاریس ب
مدال المپیک نزدیک تر است. البته 
رسیدن داودی به مدال المپیک 
شرط و شروط خاص خود را دارد زیرا 
داودی برخلاف بازی های المپیک 
2021 توکیو که تنها تالاخادزه را به 
عنوان جدی ترین رقیب پیش رو 
داشت این بار در پاریس، سوای 
غول گرجستانی که بخت طلایی 
این بازی ها است، 3 رقیب جدی 

دیگر پیش رو دارد که همه جزو 
برترین های دسته فوق سنگین 
جهان هستند و امیدهای مدال آوری 
در المپیک فرانسه. گورمیناسیان 
از بحرین، لالیان از ارمنستان و 
من اسد از سوریه رقبای جدی 
علی داودی ما هستند که همگی 
برای رسیدن به مدال المپیک 
لحظه شماری می کنند. علی داودی 
نیز در عربستان با عملکرد خوبی که 
خصوصاً درحرکت دوضرب از خود 
نشان داد، ما را امیدوارکرد که اگر او 
فعل خواستن را برای دومین مدال 
المپیکی اش درست تر از قبل صرف 
کند، می توانیم او را نیز روی یکی از 
سکوهای سه گانه المپیک پاریس 
تجسم کنیم. البته علی داودی برای 
اینکه بتواند از رقبای قدرتمند خود 
قبل از رفتن روی تخته المپیک 
زهرچشم جدی بگیرد، بدون شک 
باید در جام جهانی پوکت تایلند با 
ارتقا و افزایش قابل توجه رکوردهای 
یکضرب، دوضرب و مجموع خود 
ــی ثبت کند  رکوردی را در جام جهان
که جای هیچ گونه حرف و حدیثی 
برای برتری بر رقبا باقی نماند. علی 
داودی بواسطه انگیزه و فیزیک 
بسیار مناسبی که در دسته فوق 
سنگین دارد، می تواند تالاخادزه ای 
جدید باشد در دنیای وزنه برداری و 
دسته فوق سنگین جهان. البته اگر 
او بتواند رکورد مجموع خود را به 460 
یا بالاتر برساند. رکوردهایی که با 
ــا  ــی ت ــد حت ــاً می توان آن داودی مطمئن
بازی های المپیک 2028 لس آنجلس 
نیز یکه تاز دسته فوق سنگین جهان 
باشد. هرچند کار سخت است و رقبا 
نیز بسیار قوی و نامدار در دنیای 

وزنه برداری.
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عباس نظریان:

گفتند رئیس فدراسیون باید رئیس کاروان باشد

در بازی های المپیک زمستانی جوانان رئیس و دبیر فدراسیون اسکی به 
همراه تیم راهی کره جنوبی شده بودند که تعداد همراهان از المپیکی ها 
بیشتر بود. عباس نظریان در این باره گفت: »با اینکه علاقه نداشتم دو هفته 
در کره جنوبی باشم، اما وزارت اعلام کرد رئیس فدراسیون خودش باید 
رئیس کاروان اعزامی باشد. برای من که اسکی باز هم نبوده ام، چیز جذابی 
نیست که بخواهم دو هفته در سرِ کوه و در دمای 30 درجه زیر صفر بمانم.«

 مینو مداح :

هدف ما ارتقای رنکینگ کیانی است

هدف اصلی ما این است تا ناهید کیانی که به سهمیه المپیک رسیده، در 
مجموع این سه رویداد بین المللی در تهران به ۴0 امتیاز کامل دست یافته تا 
بتواند رنکینگ خود را از چهارم ارتقا دهد. این هدف برای سیدبندی المپیک 

پاریس است. 
او اکنون در رنکینگ چهارم است و تلاش می کنیم تا به رده دوم یا نهایتاً سوم 

برسد تا در المپیک شرایط بهتری داشته باشد.

ناهید کیانی:

ذهنم معطوف به المپیک است

قهرمان مسابقات تکواندو بین المللی جام فجر، گفت: »خدارا شکر توانستم در 
وزن ۵۷- مدال طلا رقابت های جام فجر را به دست آورم و با توجه به بازی های 
سخت، خصوصاً رقابت فینال و حریف قدرتمندی که داشتم توانستم حریفانم 
را شکست دهم و این عنوان را کسب کنم. این مسابقات جایی است که خودم 
را برای آوردگاه بزرگی مانند المپیک پاریس آماده و ایرادهای خودم را برطرف 

کنم، چون هدفم رسیدن به موفقیت در المپیک است.«

پنجشنبه   26 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7520  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

رضاعباسپور
روزنامه نگار

رقابت های 
وزنه برداری قهرمانی 

آسیا که هفته 
گذشته به میزبانی 

تاشکند در کشور 
ازبکستان برگزارشد، 
در غیاب ستاره های 

وزنه برداری ایران 
که مدعی حضور در 

بازی های المپیک 
در اوزان 89، 102 
و 102+ کیلوگرم 

هستند، با رونمایی 
از چهره های مدعی 

جدید، خصوصاً در 
دسته وزنی فوق 

سنگین همراه بود

حلقه محاصره رقبای فوق سنگین داودی تنگ تر از قبل

»اسد« سوری در جمع غول های المپیک
رونمایی از مدعیان طلا، نقره و برنز پاریس در پوکت



صدور کارت بازی 
ماشاریپوف

مسئولان باشگاه استقلال کارت 
بازی ماشاریپوف را گرفته اند 
تا اگر جواد نکونام قصد بازی 
گرفتن از این بازیکن را داشت، 
بتواند در بازی با صنعت نفت 
آبادان از این بازیکن استفاده 
کند. در روزهای گذشته خبرها 
فسخ  ن  مو پیرا تی  یعا شا و 
احتمالی قرارداد ماشاریپوف 
با استقلال منتشر شد که این 
خبرها درنهایت کذب از آب درآمد 
چرا که باشگاه استقلال قبل 
از اینکه بازیکنش را از دست 
بدهد، به حساب او واریزی 
داشت تا موضوع به طور جدی 
جمع و جور شود و ماشاریپوف 
رسماً به بازیکن استقلال تبدیل 
گردد. حضور این بازیکن در 
بازی با صنعت نفت آبادان هم 
بسیار محتمل است و با توجه به 
آمادگی که از جام ملت های آسیا 
با خود آورده، می تواند به یک 

گزینه جدی تبدیل شود.

 

جدیدترین گزینه 
سرپرستی

ز  ا مره  سا علی  یی  ا جد با 
استقلال این سؤال به وجود 
آمده که چه کسی قرار است 
وظایف مربوط به سرپرستی 
تیم استقلال را انجام دهد؟ 
در روزهای اخیر احتمال داده 
شد که یکی از اعضای کادر فنی 
در بازی با صنعت نفت آبادان 
به طور موقت کارهای مربوط 
به سرپرستی را انجام دهد اما 
گفته می شود شاید نصرالله 
ین عنوان  خواجه گیری به ا
منصوب شود و به طور موقت 
اقداماتی که یک سرپرست کنار 
زمین باید برای یک تیم انجام 
دهد را به انجام برساند. باشگاه 
استقلال هنوز هیچ توضیح 
روشنی پیرامون اینکه چه کسی 
سرپرست خواهد بود، نداده 
است و باید دید سرانجام چه 

خواهد شد. 
امروز در نشست هماهنگی قبل 
از بازی دو تیم مشخص خواهد 
شد چه کسی به عنوان سرپرست 
در کنار نیمکت استقلال خواهد 

نشست.

 

اوضاع نامناسب 
امیدهای استقلال

تیم امید استقلال روز گذشته 
درحالی مقابل تیم امید سایپا 
قرار گرفت که از بازیکنان کافی 
برخوردار نبود. با این حال 
بازیکنان استقلال توانستند با 
تلفیقی از بازیکنان امید و جوانان 
مقابل سایپا که یکی از تیم های 
خوب لیگ برتر امیدهای تهران 
نتیجه   ، د می شو ب  محسو
مطلوبی به دست آورند و این 

تیم را متوقف کنند. 
امید استقلال در این بازی با 
وجود استفاده از بازیکنان جوان 
و به حد نصاب نرسیدن بازیکنان 
تیم امید مقابل سایپا به نتیجه 
بدون گل دست یافت. البته این 
سؤال را باید از مدیران باشگاه 
استقلال پرسید که چه به روز 
این تیم آورده اند که با تعداد 
بازیکنان رده سنی خود مقابل 
سایپا قرار نگرفته  است؟! شنیده 
می شود اوضاع رسیدگی مدیران 
استقلال به تیم امید مطلوب 
نیست و برخی بازیکنان به دلیل 
شرایط نامناسب به بازی با سایپا 

نرفته اند.

آرش رضاوند

مسئولیت سنگین

در نیم فصل اول آمارهایی که از رضاوند منتشر شد نشان می داد عملکرد 
این بازیکن خوب بوده اما در میدان بازی عماً تأثیرگذاری خاصی از 
رضاوند دیده نشد و این بازیکن تنها در تعداد پاس یا میزان دویدن 
توانسته بود امتیاز مطلوبی بگیرد. در نیم فصل دوم اما رضاوند 15 بازی 
فرصت دارد تا نمایش چشمگیرتری از خود باقی بگذارد وگرنه ممکن 

است این آخرین فصل حضورش در استقال باشد.

آرمان رمضانی

نیمکت یا ترکیب؟

یکی از راهکارهای نکونام در نیم فصل اول برای رسیدن به گل استفاده از 
فیزیک آرمان رمضانی بوده اما با آمدن ماشاریپوف ممکن است سرمربی 
استقال این بازیکن را به نیمکت منتقل کند و به عنوان بازیکن تعویضی 
از این نیرو بهره بگیرد. رمضانی برخاف انتظارها در نیم فصل اول نمره 
قبولی گرفته اما به هرحال هیچ گاه مهاجم صددرصدی هم برای استقال 

نبوده که باید بیشتر تاش کند.

جعفر سلمانی

ادامه نیمکت نشینی

جواد نکونام می خواهد نیم فصل دوم را هم با حضور ابوالفضل جالی 
در ترکیب اصلی آغاز کند که این تصمیم به معنای بیرون ماندن 
جعفر سلمانی از ترکیب اصلی استقال است. سلمانی در این فصل 
غالباً نیمکت نشین بوده و نکونام به جالی تکیه زده است اما شرایط 
سلمانی در دوران حضور ساپینتو کاماً متفاوت بود و بارها در ترکیب 

اصلی قرار گرفت.

از کمپ آبی
استقلال
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در حالی که استقلال حضور در بازار نقل و 
انتقالات زمستانی خود را چندان موفق عمل 
نکرد و همین مسأله باب تازه ای شد برای اختلاف 
مجد د نکونام و خطیر اما چند بازیکن هم در 
میان لیست خروج نکو قرار گرفتند که یکی از 
آنها ارسلان بود. این در حالی است که مطهری 
به دلیل نگرفتن حق و حقوقش حاضر نیست 
از استقلال برود و با اینکه در تمرینات شرکت 
نکرد اما با تیم جدیدی هم وارد مذاکره نشد تا در 

نهایت بتواند همچنان استقلالی باشد.
ارسلان که تجربه همکاری با فرهاد مجیدی، 
محمود فکری و ریکاردو ساپینتو را داشت، 
امسال نیز در هفته های ابتدایی، مهره ثابت 
خط حمله تیم نکونام بود و حتی در بازی هفته 
نخست برابر صنعت نفت ستاره تیمش بود و 

یک گل به ثمر رساند و یک پاس گل نیز داد، از 
هفته چهارم و دیدار برابر استقلال خوزستان، 
نیمکت نشین و سپس سکونشین شد و هرگز 
نتوانست نظر نکونام را در مورد خودش تغییر 
دهد. آخرین باری که ارسلان برای استقلال به 
میدان رفت، به وقت های اضافه دیدار برابر 
شمس آذر برمی گردد که او تنها برای چند 
دقیقه حضور در زمین را تجربه کرد. از آن دیدار 
تاکنون، 95 روز می گذرد و مطهری طی تمام این 
مدت، جایی در تفکرات نکونام نداشته است 
و در نهایت در لیست خروج قرار گرفت اما 
مطهری بر سر مسائل مالی با مدیران استقلال 
به توافق نرسیده است و ترجیح می دهد در 
سکوت خبری همچنان برای رسیدن به حقش 

منتظر بماند.

 حسینی در جام ملت های آسیا حتی یک دقیقه 
هم فرصت حضور در بازی را پیدا نکرد و بیرانوند 
بدون رقیب در تمام بازی های تیم ملی حضور 
داشت. امیر قلعه نویی نشان داده زیاد اهل 
ریسک کردن نیست و در جام ملت ها حتی 
زمانی که بیرانوند اشتباهات زیادی داشت ترجیح 
داد گلر اول تیم ملی را کنار نگذارد و به همین 
دلیل بازی به حسینی نرسید. کاپیتان استقلال 
که بیشتر در قطر حکم یک توریست را داشت، 
بدون حضور در مسابقات جام ملت ها عازم ایران 

شد تا در تمرینات استقلال شرکت کند.
بهزاد غلامپور مربی گلرهای استقلال هم 
که می داند حسینی بیش از هر زمانی نیاز به 
شارژ روحی دارد، این روزها در کنار او است 

و سعی می کند از نظر روحی و روانی او را 
آماده بازگشت به مسابقات لیگ برتر کند. 
استقلال در نیم فصل اول قهرمان لیگ شد و 
در نخستین بازی برگشت خود باید به مصاف 
تیم نفت آبادان در تهران برود، اما این بازی 
به دلیل تخلفات بازی دربی بدون تماشاگر 
برگزار می شود. قطعاً نقش حسینی به عنوان 
کایپتان استقلال در این دیدار مهم خواهد 
بود و استقلال بازگشت خود را اگر با پیروزی 
آغاز کند، می تواند همچنان صدرنشین باشد. 
روز جمعه شروع دوباره ای است برای نکونام 
و شاگردانش و این در حالی است که اختلاف 
سرمربی و مدیرعامل استقلال بشدت باعث 

نگرانی هواداران شده است.  

مطهری حاضر به جدایی نیست

گیتاریست سکونشین می شود تا پولش را بگیرد
تلاش غلامپور برای بازگرداندن روحیه حسینی

 کاپیتان استقلال 
لیگ را چطور آغاز می کند؟

استقلال بعد از کشمکش های بسیار 
میان خطیر و نکونام فردا وارد لیگ برتر 
خواهد شد. در این ایام که استقلال 
فرصت جذب بازیکنان جدید را داشته، 
دو بازیکن به فهرست این تیم اضافه 
شده اند. اولین بازیکن سیلوا است 
که با استقلال قرارداد بست و بعد 
از او ماشاریپوف که باشگاه استقلال 
روز گذشته رسماً از این بازیکن هم 

رونمایی کرد.
جواد نکونام درصورت نیاز می تواند از 
هر دو بازیکن استفاده کند و مقابل 
صنعت نفت آبادان از نیروهای جدید 
بهره بگیرد اما حضور این دو بازیکن 
درحالی نگاه ها را به سمت و سوی خود 
جلب کرده که سرمربی استقلال از این 
پس دیگر کوین یامگا را در اختیار ندارد 
و این بازیکن به دلیل مصدومیت 
شدید دیگر در ترکیب استقلال دیده 

نخواهد شد.

بازی کردن درغیاب یامگا برای نکونام 
دشوار خواهد بود و شاید در همین 
بازی با صنعت نفت آبادان فقدان این 
بازیکن که در اجرای عملیات هجومی 
همواره کمک حال مربیان استقلال 
در سال های اخیر بوده، خیلی زود 
احساس شود. اما به هر حال سرمربی 
استقلال ناچار است بدون یامگا کارش 
را پیش ببرد و شاید ماشاریپوف در این 
راه بتواند خیال سرمربی آبی ها را بابت 
داشتن بازیکنی با معیارهای هجومی 

مناسب راحت کند.
نیز گرچه  یی سعید مهری  جدا
گلایه های آقای سرمربی را به دنبال 
داشت اما این بازیکن به لحاظ فنی 
در وضعیت آن چنان قابل توجهی قرار 
نداشت که دوری اش به کیفیت فنی 
استقلال لطمه ای وارد سازد. مهری 
غالباً با فراز و نشیب های بسیاری 
در ترکیب استقلال قرار می گرفت و 

هرگز از ثبات کافی برخوردار نبود. به 
همین دلیل بازیکنی همچون چشمی 
یا مهدی پور و حتی نیک نفس قادرند 
به راحتی جای خالی او را پر کنند. ضمن 
اینکه گزینه اول سرمربی استقلال 
برای ایجاد موقعیت درخط میانی 
آرش رضاوند است که این بازیکن 
در ترکیب استقلال حضور خواهد 

داشت.
با توجه به تغییرات اجباری که در 
ترکیب استقلال به وجود آمده، 
می توان پیش بینی کرد که استقلال 
دست کم نسبت به نیم فصل قبل 
با دو تغییر وارد میدان شود اما روش 
بازی این تیم هیچ تغییری نخواهد 
داشت و سرمربی استقلال با همان 
3 دفاع، 4 هافبک و احتمالاً 3 مهاجم 

مقابل حریف قرار خواهد گرفت.
استقلال در بازی رفت موفق شد 3 
بار دروازه صنعت نفت آبادان را در 

ورزشگاه خانگی اش باز کند. آن برد 
یکی از پیروزی های بزرگ تاریخ باشگاه 
استقلال در آبادان به حساب می آید 
اما با حضور سهراب بختیاری زاده به 
عنوان سرمربی به تیم صنعت نفت 
آبادان ممکن است اوضاع قدری 
عوض شود و این مربی که خود از 
چهره های بنام تاریخ باشگاه استقلال 
سخت گیری   ، د می شو ب  محسو
خاصی مقابل آبی ها داشته باشد و 
اجازه ندهد استقلال به سادگی از این 

بازی امتیاز بگیرد.
بختیاری زاده زمان قابل توجهی از 
مربیگری دور بوده و با انگیزه متفاوت 
گام به این میدان خواهد گذاشت 
و دوست دارد در اولین قدم خود با 
صنعت نفت در لیگ برتر نتیجه ای 
امید بخش برای هواداران این تیم 
به دست آورد. نفتی ها یک بار در 
نیم فصل اول موفق شدند پرسپولیس 

را با آن همه بازیکن نامی در تهران با 
نتیجه 2-2 متوقف کنند. این تیم از 
ظرفیت کافی برخوردار است تا همان 
نتیجه را مقابل استقلال هم تکرار 
کند و جواد نکونام و شاگردانش اگر 
می خواهند همچون رقیب سنتی در 
ورزشگاه آزادی غافلگیر نشوند باید 
باهوش باشند تا مقابل تیم خوش 
ذوق و با انگیزه صنعت نفت آبادان 

غافلگیر نشوند.
بل  مقا نفتی ها  زی  با گر  ا حتی 
پرسپولیس را ملاک قرار ندهیم، 
نتیجه ای که در بازی رفت میان 
استقلال و زردپوشان رقم خورده به 
خودی خود کافی است تا آبی ها با 
انگیزه متفاوت گام به این میدان 
بگذارند به این دلیل که باخت سنگین 
خانگی برای نفتی ها انگیزه ساز است 
تا شاید در ورزشگاه آزادی آن نتیجه 

تحقیر آمیز را جبران کنند.

 نکو رخ به رخ سهراب
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استقلال-صنعت نفت

جدایی سعید مهری 
نیز گرچه گلایه های 
آقای سرمربی را به 
دنبال داشت اما این 
بازیکن به لحاظ فنی 
در وضعیت آن چنان 
قابل توجهی قرار 
نداشت که دوری اش 
به کیفیت فنی 
استقلال لطمه ای 
وارد سازد



 از آجورلو- مجیدی 
تا خطیر- نکونام

یکی از مهم ترین دلایلی که 
موجب قهرمانی استقلال در 
فصل بیست و یکم شد، روابط 
ن  میا نه  محترما و  ب  مطلو
مدیرعامل وقت و سرمربی 
بود. در آن فصل مصطفی آجورلو 
به خوبی توانست با فرهاد 
مجیدی ارتباط مناسبی برقرار 
کند. آجورلو برای اینکه حسن 
نیت خود را به سرمربی پیشین 
استقلال نشان دهد در همان 
بدو ورودش به باشگاه اقدام به 
عقد قرارداد سه ساله با مجیدی 
کرد که همین اقدام سازنده 
موجب شد سرمربی با فراغ بال 
به مربیگری بپردازد. در کنار این 
اقدامات سازنده مدیران سابق 
کوشیدند در طول فصل به لحاظ 
مالی تیم را در وضعیت مطلوبی 
قرار داده و اجازه ندهند به قول 
معروف آب در دل بازیکنان تکان 
بخورد. گرچه این روزها شنیده 
می شود برخی قراردادهایی که 
در زمان مدیریت آجورلو منعقد 
شده به لحاظ مالی برای باشگاه 
استقلال دردسرساز شده اما 
به هر حال سلسله تصمیماتی 
که در آن فصل اتخاذ شد در 
نهایت استقلال را به قهرمانی 
رساند و فرهاد مجیدی توانست 
در محیطی آرام تنها به امور 
فنی پرداخته و استقلال را به 
سمت موفقیت در لیگ برتر 

سوق دهد.
در فصل بیست و دوم نیز 
اختلاف هایی میان ساپینتو و 
ــه زاده وجود داشت  علی فتح الل
اما شدت اختلافات به گونه ای 
ی  حبه ها مصا به  که  د  نبو
پینگ پنگی در رسانه ها منجر 
و دو طرف کوشیدند  شود 
مشکلات میان خود را مخفی 
نه ها  به رسا تا  رند  ا د نگه 
کشیده نشود و در نتیجه آرامش 

استقلال به هم نریزد.
در فصل جاری اما ناسازگاری 
مدیرعامل و سرمربی با یکدیگر 
به نقطه جوش رسیده و با 
اینکه در طول فصل بارها از 
سوی برخی پیشکسوتان تلاش 
ــا  ــی ب ــط مطلوب شد دو طرف رواب
یکدیگر ایجاد کنند اما هیچ 
مده  نیا به دست  موفقیتی 
است. اخیراً نکونام دوباره از 
طریق تریبون ملی جملات 
تندی علیه خطیر به زبان آورده 
و مدیرعامل استقلال نیز از 
مشاور رسانه ای خود خواسته 
پاسخ سرمربی را در رسانه ها 
بدهد که نتیجه این کشمکش 
رسانه ای موجی از بیم و نگرانی 
را درباره آینده استقلال میان 
هواداران و پیشکسوتان این 
باشگاه به وجود آورده است.

اختلافات اخیر در نوع خود 
کم نظیر است و هیچ گاه در تاریخ 
باشگاه استقلال به یاد نداریم 
که تضاد فکری میان سرمربی 
و مدیریت به حدی رسیده  باشد 
که بی پروا علیه یکدیگر در 
رسانه ها مصاحبه کنند. حال 
شاید در گذشته بعد از پایان 
فصل افشاگری هایی می شد 
اما مسأله نکونام و خطیر این 
است که هنوز لیگ به نیم فصل 
ین دو به  نرسید مشکلات ا
اوج رسیده و دو طرف با توپ 
پر به سمت یکدیگر حمله ور 
شده اند. اینکه پیدا کنیم چه 
کسی در این میان مقصر است 
در این برهه اهمیت ندارد اما 
آنچه مهم جلوه می کند اینکه 
چرا اعضای هیأت مدیره که 
برخی از چهره های کارکشته و 
کاربلد فوتبال ایران محسوب 
می شوند، قادر به کنترل این 
بگومگوی فرسایشی نیستند 
تا شاید روابطی که در فصل 
بیست و یکم شاهد بودیم، بار 
دیگر میان مدیرعامل و سرمربی 

اتفاق بیفتد؟!

در جام ملت ها باز هم از رسیدن 
به قهرمانی ناکام ماندیم، نظرتان 

را در خصوص این بازی ها بیان 
می کنید؟

شته  گذ ی  ه ها ر و د به  نسبت 
پیشرفت هایی داشتیم و توانستیم 
تیمی مثل ژاپن را ببریم، اما برای 
اینکه به قهرمانی در آسیا برسیم 
راه طولانی در پیش داریم. به نظر 
من؛ تیم ملی برای یکسر ی بازیکنان 
جذابیتی ندارد و این افراد باید از تیم 
ملی کنار گذاشته شوند. تیم ملی نیاز 
به پوست اندازی دارد و بازیکنان جوان 
و آینده دار باید دعوت شوند تا بتوانیم 

نتیجه بگیریم.
گفتید یکسری از بازیکنان، تیم 

ملی برایشان جذابیت ندارد، قصد 
ندارید نام ببرید؟

نمی خواهم اسم بیاورم، اما کاملاً 
از عملکرد افراد مشخص است. 
یکسری از بازیکنان بازی کردن برای 
تیم ملی انگار برایشان عادت شده 
است، اما وقتی کنار گذاشته شوند 
متوجه می شوند که این پیراهن تیم 
ملی تقدس دارد و برای رسیدن به 
آن باید تلاش کنند و جایگاهشان 

همیشگی نیست.
گفته می شد این نسل، نسل 

طلایی هستند و باید به قهرمانی 
می رسیدند، این نظریه را قبول 

دارید؟
ــه، این نسل طلایی چند جام آورده  ن
است؟! دستاوردشان چه بوده است؟ 
شما نگاه کنید وقتی ما برای استقلال 

بازی می کردیم چه نتایجی گرفت. 
استقلال قهرمان شد، بیشترین گل 
زده را داشتیم، آمار کمترین گل خورده 
را نیز از آن خود کردیم. در زمانی 
هم که در استقلال به عنوان مدیر 
حضور داشتیم قهرمان شدیم و رکورد 
قهرمانی بدون باخت را نیز از آن خود 
کردیم که به این مسائل می گویند 
دستاورد. به نظرم نسل طلایی ما 

نسل 98 بود.
بعد از اینکه تیم ژاپن را شکست 

دادیم خیلی ها تصور کردند که 
تیم ملی به فینال می رود، اما ما از 
قطر شکست خوردیم، دلیل این 

شکست را در چه می دانید؟
قای  دلیلش کمک های ضعیف آ
قلعه نویی بود. برای آقای الهویی 
احترام قائل هستم و صحبت هایش 
را از تلویزیون شنیدم اما اصلاً دلایل 
شکستی که مطرح کردند را قبول 
ینطور صحبت می کنند  رم. ا ندا
چون فوتبالیست نبودند. با چند 
تا آمار دادن که نمی توان شکست 
را توجیه کرد باید مثل ژاپن فقط 
عذرخواهی می کردند. من در بازی با 
ژاپن یک لحظه برای آقای قلعه نویی 
ترسیدم چون کنار زمین داشت 
سکته می کرد. اگر مربی دستیاران 
قوی داشته باشد، کمکش تمام 
مسائل کنار زمین را به بازیکنان 
گوشزد می کند و سرمربی راحت روی 
نیمکت می نشیند. قلعه نویی باید 
فکری به حال دستیاران ضعیفش 

بکند.
خیلی ها همین نیمکت شلوغ و 
همچنین رفاقتی انتخاب کردن 

دستیاران را عامل عدم موفقیت 
قلعه نویی می دانند.

من اخلاق آقای قلعه نویی را به خوبی 
می شناسم چون با او خیلی رفیق 
هستم. ایشان دوست دارد همیشه 
دست رفقای خود را بگیرد و اجازه 
ندهد بیکار باشند، اما این مسأله در 
باشگاه مشکلی ایجاد نمی کند، ولی 
در سطح تیم ملی آن هم در بازی های 
حذفی مشکل ایجاد می کند. در تیم 
ملی باید از افراد قوی استفاده شود.

در بازی با قطر یکی از اشکالاتی 
که به تیم ملی گرفته شد، این بود 
که اکرم عفیف به خوبی مهار نشد 

و انگار برنامه ای برای مهار این 
بازیکن نداشتند!

قطعاً برای این بازیکن برنامه داشتند، 
اما قطر بهتر توانسته بود ما را آنالیز 
کند چون آنها برای ضدحملات برنامه 
خوبی داشتند و از آن طریق به تیم 
ملی ضربه زدند. قطر از جان و دل 
بازی کرد و ما در یارگیری ضعیف 

بودیم و باختیم.
آقای قلعه نویی تا 2026 با تیم ملی 

خواهد بود. به نظر شما ماندن 
ایشان به صلاح تیم ملی است؟

قلعه نویی در گزینه های ایرانی بهترین 
است. مگر می توانند مربی طراز اول 
خارجی بیاورند؟ پولش را ندارند. پس 
اگر قرار است مربی ایرانی بیاید، خود 
قلعه نویی بهترین است و بماند به 

صلاح تیم ملی است.
کمی هم در مورد استقلال صحبت 
کنیم. دعوای خطیر و نکونام علنی 

شده است و هواداران نگران 
شرایط تیم استقلال هستند.

برای من جای تعجب دارد که هیچ 
کدام هم حاضر نیستند حداقل برای 

ــاه بیایند. هوادار کوت
پس شما دو طرف را مقصر این 

اختلاف می دانید؟
من می گویم باید یک طرف کوتاه 
بیاید، اما اعتقادم این است که 
استقلال و پرسپولیس مدیر بزرگ 
ــر پول آوردن  می خواهند. وظیفه مدی
است وگرنه بقیه کار را که مربی انجام 
می دهد. به نظرم باید وزیر وارد 
عمل شود چون در استقلال خیلی 
حرمت شکنی شده و هیچ پرده ای 
بین سرمربی و مدیرعامل نیست و 
اینطوری نمی توان، ادامه داد. باید 
ــی  ــام یک نفر قربان ــر و نکون بین خطی
شود و از استقلال برود وگرنه این 

اختلاف ادامه خواهد داشت.
استقلال تاکنون توانسته فقط دو 

بازیکن برای نیم فصل دوم بگیرد و 
تمام ناراحتی نکونام همین است 

که بازیکنان مورد نظر ایشان 
جذب نشده است.

فکر نمی کنم تیم های دیگر هم 

ــر از استقلال در فصل نقل  خیلی بهت
و انتقالات کار کرده باشند. اشکال 
استقلال در نیم فصل اول این بود که 
بازیکن کم داشت و باید در پستی که 
ــد. در  ــدارد بازیکن جذب کن بازیکن ن
تعطیلات ملوان فقط توانست بازیکن 
خوب بگیرد چون بازیکنان سرباز 
جذب این تیم شدند. در کل استقلال 
در جذب بازیکن بد عمل نکرده است 

خیلی جای نگرانی نیست.
استقلال بازی با نفت در پیش 
دارد، این بازی چطور ارزیابی 

می کنید؟
تمام تیم ها بعد از یک تعطیلی طولانی 
مدت به بازی ها برمی گردند و قطعاً 
بازی های اول کیفیت خوبی نخواهد 
داشت. از نظر منطقی استقلال مقابل 
ــروزی می رسد، مگر  ــه پی نفت قطعاً ب
اینکه خود استقلالی ها کار را برای 

خودشان سخت کنند.

 با اینکه مدتی است از حذف ایران از جام ملت ها می گذرد و تیم ملی در مرحله نیمه نهایی با شکست مقابل قطر نتوانست 
به فینال برسد، اما همچنان حسرت نرسیدن ایران به قهرمانی باعث شده تا فوتبالدوستان درباره این ناکامی صحبت کنند، 
اینکه بیش از نیم قرن تیم ملی نتوانسته به فینال جام ملت ها برسد نشان از آن دارد که تاکنون برنامه درست و مدونی برای 
رسیدن به قهرمان ریخته نشده و علاقه مندان به فوتبال توقع دارند که از این پس مدیران فوتبال برای موفقیت تیم ملی 
برنامه مدون و درستی اتخاذ کنند. البته با توجه به قراردادی که بین قلعه نویی و فدراسیون فوتبال بسته شده این مربی 
تا 2026 هم ماندنی است و در بازی های مقدماتی جام جهانی که در فروردین و خردادماه سال آتی برگزار می شود تیم ملی 
را همراهی خواهد کرد، اما توقع فوتبالدوستان از این مربی این است که نخست تجدیدنظری در ارتباط با دستیاران خود 
داشته باشد و از سوی دیگر در تیم ملی نیز غربالگری کرده و بازیکنانی را حفظ کند که بتوانند از این پس به موفقیت تیم ملی 
کمک کنند. در همین راستا و همچنین شرایط فعلی استقلال با میثم منیعی هم کلام شدیم؛ بازیکن سابق استقلال که زمان 

مدیریت آجورلو مشاوره او نیز بود.

 zنگاه

ایمان سلیمی

شروع از روی نیمکت؟

در میان بازیکنان خط دفاع استقلال احتمال نیمکت نشینی ایمان 
سلیمی بیش از دیگران است. با آمدن سیلوا یکی از مدافعان استقلال 
باید از ترکیب اصلی خارج شود که سلیمی نزدیک ترین گزینه برای خروج 
از ترکیب اصلی استقلال خواهد بود. البته این مدافع جزو بازیکنانی 
است که نکونام اعتقاد خاصی به او دارد و بعید است از تفکرات سرمربی 

استقلال به کلی خارج شود.

میلاد فخرالدینی

احتمال عقد قرارداد

علی خطیر در مذاکرات اولیه با فخرالدینی اعلام کرد حاضر نیست بیش 
از نیم فصل با این بازیکن قرارداد منعقد کند که این پیشنهاد مورد قبول 
بازیکن سابق آلومینیوم اراک قرار نگرفت اما گفته می شود احتمال 
اینکه امروز دو طرف به یک توافق مشترک دست یابند و قرارداد نهایی 
شود، بسیار زیاد است. نقل وانتقالات همچنان برای استقلال باز است 

و فرصت برای جا به جایی وجود دارد.

استقلال

پرداختی متغیر

اخیراً باشگاه استقلال مبالغی را برای بازیکنان خود پرداخت کرده که 
یکسان نبوده و این موضوع ناراحتی برخی بازیکنان را به دنبال داشته 
است. حتی گفته می شود معدود بازیکنان استقلال هیچ دریافتی از 
طرف باشگاه نداشته اند که این موضوع دلخوری آنها را در پی داشته 
است. نارضایتی بازیکنان در روزهای اخیر به گوش مدیران این باشگاه 

هم رسیده است.

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

این نسل طلایی چند 
جام آورده است؟! 
دستاوردشان چه 
بوده است؟ شما 
نگاه کنید وقتی 
ما برای استقلال 
بازی می کردیم 

چه نتایجی گرفت. 
استقلال قهرمان 

شد، بیشترین گل 
زده وکمترین گل 
خورده را داشتیم

قلعه نویی فکری به حال دستیاران ضعیفش کند

میثم منیعی: استقلال مدیر بزرگ می خواهد

 zسوژه

درگیری نکونام و خطیر شگفتی و تعجب 
همه را به دنبال داشته  است. یکی از 
این افراد منصور رشیدی است که از 
وضع به وجود آمده به شدت شاکی 
است: »بالای 50 سال در فوتبال بودم و 
اصلاً چنین چیزی ندیدم. مدیرعامل و 
سرمربی در یک باشگاه واقعاً می توانند 
یک تیم را متحول کنند. اگر هیأت مدیره 
می تواند باید کاری انجام بدهد.« وی 
افزود: »اگر با هم توافق نداشته باشند، 
اختلاف داشته باشند، با هم کار نکنند 

بهتر است. باید یکی برود! این تیم 
هواداران زیادی دارد و آنها توقع شرایط 
خوب دارند. علاوه بر مشکلات مالی، 
3،2 سال است که بخش دفاعی تیم 
باید ترمیم شود، در خط حمله هم بعد 
از رفتن قایدی و محبی باید بازیکن با 

کیفیت جذب می شد.
 هنوز یک هافبک خوب مثل ابراهیمی یا 
کریمی جذب نشده و... اینها مشکلاتی 
است که باید رفع شوند ولی با این 
شرایط و در حالی که بین سرمربی و 

مدیرعامل مشکلاتی وجود دارد، رسماً 
نمی توان کار کرد. اگر هیأت مدیره بالاتر 
از این دو می تواند تصمیم بگیرد، باید 

کاری انجام بدهد.« 
رشیدی در پایان گفت: »به هر حال 
مدیریت باید هر کاری که می تواند 
انجام بدهد و با سرمربی خودش در 
میان بگذارد. باید با هم تفاهم داشته 
باشند. سرمربی و مدیرعامل اگر با هم 
همدل نباشند، شرایط بدتر می شود که 

بهتر نمی شود.«

علی جباری، پیشکسوت باشگاه استقلال از علی خطیر انتقاد کرده است: »ماه ها قبل در حضور 
خطیر و نکونام که آقایان روشن، بیانی و عالمی هم حضور داشتند جلسه ای با مدیرعامل استقلال 
داشتیم که ایشان درآن جلسه به من و روشن قول داد استقلال را تقویت کند اما جواد نکونام اخیراً 
اعتراض کرده که نشان می دهد هیچ حس رضایتی از خطیر ندارد. آقای خطیر باید آن جلسه را 
یادش باشد که به من و روشن چه حرف هایی زد و صراحتاً اعلام کرد که تیم را تقویت می کند. 
ــن وضعیت نمی شود  ــا ای ــام از خریدها راضی نیست. ب ــدارد و نکون ــی ن الان استقلال شرایط خوب
ادامه داد و نگران آینده استقلال در لیگ برتر هستم.« جباری مشکلات استقلال را متوجه علی 
خطیر می داند و ادامه می دهد: »رفتار خطیر نشان می دهد به حرف هایش نمی شود اطمینان 
کرد. من اصلاً از رفتاری که ایشان می کند راضی نیستم و صراحتاً اعلام می کنم او مقصر است. 
به همین خاطر به جواد نکونام می گویم با وجود این مشکل و سایر دغدغه هایی که دارد تحت 
هیچ شرایطی میدان را خالی نکند و مطمئن باشد که علاوه بر بازیکنانش که وفادارانه مانند 
ــان  ــر در پای ــارش هستیم.« خطی ــار فرمانده شان ایستاده اند، ما هم در کن سربازان جنگجو در کن

حرف هایش ابراز امیداری کرد این اختلاف به استقلال لطمه نزند.

جباری: امیدوارم این اختلاف ها به استقلال لطمه نزند

خطیر به من و روشن قول داده بود رشیدی: با این اختلاف شرایط بدتر می شود

50 سال است مثل درگیری خطیر و نکونام ندیده ام

از کمپ آبی
استقلال
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حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



یحیی در بین مربیان 
ایرانی بهترین گزینه 

است، هر چند قبلاً 
مربی ایرانی را بالای 
سر تیم آوردند که 
ایشان هم وقتی 
امکانات فولاد را 

دیده بود این جمله 
را به زبان آورده بود 

که حاضر است با 
فولاد قراردادی 10 

ساله ببندد، هر چند 
آن مربی هم در تیم 

فولاد موفق نبود 
و در نهایت هم از 

فولاد اخراج شد.

 zخبر

وحدت هنانوف

شاید بعد از آلومینیوم جدا شود

با توجه به مبلغ پیشنهاد اف سی سئول کره شاید این بازیکن به زودی از 
جمع سرخ پوشان جدا شود و راهی فوتبال شرق آسیا شود. شنیده می شود 
تصمیم گیری در خصوص حضور یا جدایی این مدافع ۲۳ ساله به بعد از 
بازی حساس پرسپولیس و آلومینیوم اراک موکول شده است و باشگاه بعد 
از این دیدار در مورد این مدافع جوان خود تصمیم گیری خواهد کرد. به نظر 
می رسد جدایی این بازیکن تاجیکستانی از جمع سرخ پوشان محتمل باشد.

 شهاب زاهدی

پیشنهاد 2 میلیون دلاری؟

حالا که پنجره باز شده موضوع انتقال او هم جدی خواهد شد و احتمالاً بعد از 
بازی در اراک  تکلیف این مهاجم روشن می شود. گفته می شود این بازیکن با 
پیشنهاد ۲ میلیون دلاری از باشگاه ژاپنی مواجه شده و فروش او برای زوریا اوکراین 
و پرسپولیس منفعت مالی خوبی خواهد داشت. باشگاه اصلی شهاب زوریا است 
اما پرسپولیس هم باید رضایت بدهد و ظاهراً باشگاه نظر موافق اوسمار را در این 

باره می خواهد. موضوع اینجاست که اگر زاهدی برود نبیل می ماند!

 نبیل باهویی

شانس در خانه او را زده!

با باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی پرسپولیس تعیین تکلیف درباره خروج 
نام این بازیکن از لیست پرسپولیس به بعد از بازی در اراک موکول شد. به 
هر حال اگر پرسپولیس با جدایی شهاب زاهدی موافقت کند جا برای نبیل 
باز خواهد شد چرا که پرسپولیس می تواند اورونوف را جای شهاب در لیست 
خارجی هایش بگنجاند اما اگر پرسپولیس دنبال مهام خارجی دیگری باشد 

نبیل باید از لییست بیرون برود هر چند فعلاً شانس با او یار بوده است.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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حسین کعبی یکی از باسابقه ترین بازیکنان 
فولاد و تیم ملی کشورمان از اتفاقاتی که در این 
فصل برای فولاد افتاده به شدت ناراحت است. 
این بازیکن که سابقه بازی های زیادی در تیم 
ملی و چند تیم فوتبال کشورمان از جمله فولاد 
را در اختیار دارد از ضعف شدید مدیریت 
در این باشگاه و هیأت  مدیره اش 
گلایه می کند و این ضعف را 
دلیل اصلی نتایج ضعیف 

فولاد می داند.

چرا سرمربی اسپانیایی 
هم بعد از چند ماه کار 

از تیم اخراج شد و 
به شکل توافقی از 

فولاد رفت!
متأسفانه مربیان 
ی  برا را  رجی   خا
ــد که  تیم می آوردن
خوب از تیم فولاد 
بخورند. مثلاً با 
مربی خوزستانی 
برای یک سال و 
نیم، چهل و پنج 
د  ا رد قرا رد  میلیا
می بندند و باید دید 
رش  سفا کسی  چه 
می کند که یک مربی 
خارجی بی کار را به فولاد 

ورند. می آ
 صحبت از این است که یحیی 
را به فولاد بیاورند و ظاهراً گزینه 

اول فولاد هم یحیی است؟
من از این موضوع اطلاعی 
ین اتفاق  ندارم اما اگر ا
ً خوشحال  رخ دهد حتما
می شوم. یحیی زمانی هم به 
عنوان بازیکن به فولاد آمد 
و در این تیم شرایط خیلی 
خوبی پیدا کرد و با حمایت 
هواداران فولاد موفق شد 
ــاره خودش را در سطح  دوب
اول بازیکنان ایرانی مطرح 
سازد، حالا هم اگر یحیی 
که آدم بسیار سالمی 
است به تیم بیاید حتماً 
شرایط تیم بهتر می شود. 
یحیی مربی بسیار کاربلد 
له من  و رفیق چندین سا
است که حتماً قادر است 
شرایط تیم را بهتر سازد و به 
وضعیت نابسامان فولاد واقعاً 

سروسامان بدهد.
 در پرسپولیس هم به نظر با یحیی 

خوب تا نکردند!
بله واقعاً با آن همه جامی که یحیی 
کسب کرد من واقعاً فکر می کنم 
در حق یحیی کم لطفی شد و با او 
بد تا کردند. مربیانی مانند یحیی 
به فوتبال این ممکلت واقعاً 
خدمت کرده اند، به همین 
دلیل حتماً باید قدر مربیانی 
مانند یحیی را بدانیم و از 
آنها به خوبی صیانت کنیم، 
هرچند متأسفانه نسل در 

حال تغییر کردن است و فوتبال ما در حال قرار 
گرفتن در مسیری است که اصلاً به سود ما 
نیست. یحیی یکی از بهترین مربیان ایرانی است 
که حتی توان مربیگری در تیم ملی را هم دارد 
و قادر است در بالاترین سطح به خوبی کار کند 
و راندمان کارش را نشان دهد، مربی ای که اهل 
باج دادن نیست و کارش را هم خوب بلد است.
 تیم فولاد به لحاظ بازیکن خیلی مشکل دارد، 
با این وجود فکر می کنید فولاد با حضور مربی 

جدید درست خواهد شد؟
به نظرم اگر فولاد بازیکن بگیرد حتماً موفق 
خواهد شد. تیم فولاد فعلاً مریض است. 
این تیم چهار بازیکن گرفته است که برای آنها 
ــارد هم پرداخت کرده  چیزی در حدود 100 میلی
است؛ بازیکنانی مانند منشا و واسعی و یک 
بازیکن برزیلی و بازیکنی دیگر که از هیچ کدام 
این بازیکنان هم استفاده نشد یا خیلی کم به 
آنها بازی رسید، به همین دلیل وقتی شرایط 
بازیکنان را می بینم به خودم می گویم خدا کند 
یحیی سرمربی شود. یحیی در بین مربیان ایرانی 
بهترین گزینه است، هر چند قبلاً مربی ایرانی را 
بالای سر تیم آوردند که ایشان هم وقتی امکانات 
فولاد را دیده بود این جمله را به زبان آورده بود 
که حاضر است با فولاد قراردادی 10 ساله ببندد، 
هر چند آن مربی هم در تیم فولاد موفق نبود و 
در نهایت هم از فولاد اخراج شد. متأسفانه در 
حال حاضر هم افرادی در مسند باشگاه فولاد 
نشسته اند که پنج نفراز بازیکنان این تیم را هم 
نمی شناسند. واقعاً ناراحت و نگران فولاد هستم 
که خدایی ناکرده با وضعیتی که فولاد در جدول 
دارد سقوط نکند. واقعاً برای من جای سؤال است 
چطور مربی خارجی را برای فولاد آوردند که یک 
سال و نیم بی کار بود و تیم به او نمی دادند و 
آخرین تیمی هم که قبل از آن مربیگری کرد در 
کویت بود. مربی خارجی خیلی ایراد داشت و باور 
کنید حاضر نبود در ابتدا حتی تیم های پایه فولاد 
را ببیند اما بعداً که مجبور شد جوانگرایی کرد و 
از چند بازیکن تیم پایه استفاده کرد؛ مربی ای 
که بعد از چهار ماه کار کلی از رقم قراردادش را از 

فولاد گرفت و بعد هم به کشورش رفت.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

سبق  ا یکن  ز با نی  شتیا آ ن  لا رد ا
پرسپولیس بازیکن ازبکستانی را بهترین 
خرید پرسپولیس می داند اما معتقد 
است هنوز در چند پست بازیکنانی 
که پرسپولیس به آنها نیاز داشته را به 
ـــه است. آشتیانی معتقد  خدمت نگرفت
است پرسپولیس در دو پست هافبک 
ـــا  ـــه جذب بازیکن دارد. در رابطه ب ـــاز ب نی
ــواردی که  ــائل فنی پرسپولیس و مـ مسـ
پیرامون این تیم وجود دارد گفت و 

گویی با آشتیانی داشتیم.

 در بین خریدهای پرسپولیس کدام 
بازیکن جدید را بهترین می دانید؟

به نظرم اورنوف بازیکن ازبکستانی 
ــت  ــوده اسـ ــپولیس بـ ــد پرسـ ــن خریـ بهتریـ
اما در مورد بقیه بازیکنان باید دید آنها 
در تیم چه کارآیی خواهند داشت. در 
مورد اورونوف دلیل دارم و بازی های این 
بازیکن را در تیم نوبهار مقابل نساجی 
و الهلال دیدم که چه بازی هایی را به 
نمایش گذاشت و حتی مقابل تیم ملی 
ما هم گل زد و بهترین نمایش ممکن 
را ارائه داد. این بازیکن حتی در خط 
حمله هم می تواند به تیم کمک کند 
و جدا از کارهای تهاجمی روی گلزنی هم 
می توان روی اورونوف حساب ویژه ای 
باز کرد و به آن دل بست هر چند در این 
رابطه باید دید سیستم سرمربی جدید 
چیست و ایشان دقیقاً قصد دارد از چه 
سیستمی در پرسپولیس استفاده کند 
اما در مورد دفاع چپ قطری باید دید 
ــرایطی  ــر چه شـ او در یکی دو فصل اخیـ
ـــد به پرسپولیس  داشته و چقدر می توان

در قالب کارهای دفاعی کمک کند.
 جای سرلک هم پرسپولیس بازیکنی 

را به خدمت نگرفته!
به نظرم پرسپولیس در پست 6 و 
8 دچار مشکل است ضمن اینکه 
سروش هم از دید من بازیکنی یک 
نیمه ای است و ریگی هم آن بازیکن 
ـــن  خوب زمان استقلالش نیست. در ای
پست بازیکنی مانند خدابنده لو خیلی 
می توانست کمک کند که نمی دانم چرا 
این بازیکن در نهایت در تیمش ماند 

البته یک نکته دیگر هم هست که باید 
بازگو کرد؛ من نمی دانم بازیکنانی که از 
حضور مربی جدید حمایت کردند و او را 
به باشگاه یکجورهایی به عنوان مربی 
دلخواهشان معرفی کردند چگونه مربی 
می خواهد برای آن دسته از بازیکنان 
مربیگری کند. مربی که شاید به نوعی 
بخشی از حضورش در پرسپولیس را 

مدیون آن بازیکنان باشد.
 در رابطه با بضاعت خط حمله 
پرسپولیس چه صحبتی دارید؟

شهاب و عیسی مهاجمان خوبی هستند 
و می توان روی آنها در گلزنی حساب 

ــرد. کـ
 شما به گونه ای صحبت می کنید که 
به نظر نگران اوسمار در پرسپولیس 

هستید؟
من می خواهم یک مثال خارجی برای 
ــی  ــه مربـ ــم کـ ــما بگویـ ــه شـ ــم و بـ ــما بزنـ شـ
مانند ژابی آلونسو در تیم بایرلورکورن 
با وجود اینکه بهترین بازیکنانش 
ز هم به دلیل  ما با را فروخته ا
دیسیپیلین اش تیمش را در بوندس 
لیگا در بالاترین رده قرار داده است به 
همین دلیل نگران مدیریت سرمربی 
ـــدوارم او  ـــد پرسپولیس هستم و امی جدی

بتواند در تیمش موفق شود.
 در خصوص بازی پرسپولیس مقابل 
تیم آلومینیوم اراک در این شهر چه 

نظری دارید؟
بازی خیلی سختی پیش روی پرسپولیس 
است و من امیدوارم بعد از تعطیلات از 
ـــدار سربلند خارج شود اما جدا  این دی
ــب  ــی عجیـ ــن خیلـ ــرای مـ ــأله بـ ــن مسـ از ایـ
است که چرا سرمربی پرسپولیس 
از برگزاری بازی دوم تیمش در اردوی 
دبی جلوگیری می کند و به نوعی 
می ترسد که شاید تیمش با باختی 
دیگر مواجه شود در حالی که این 
موضوع یک اشتباه است و در بازی های 
دوستانه است که مربی می تواند 
شرایط تیمش را بهبود بخشد. جدا از 
اینها من می خواهم این را بگویم که 90 
ـــن  ـــر از پرداخت درصد موفقیت برانکو غی
ــیپلین  ــائل تاکتیکی نظم و دیسـ به مسـ
بود اما ما شاهدیم که دو بازیکن 
ــل  ــا دو روز قبـ ــپولیس تنهـ ــوش پرسـ ملی پـ
از بازی رسمی تیمشان به تمرینات 

تیمشان ملحق می شوند.

کعبی: با گل محمدی خیلی بد تا کردند

 یحیی برای فولاد 
بهترین گزینه است

آشتیانی: اورونوف بهترین خرید بود

 پرسپولیس در پست
 6 و 8 بازیکن ندارد

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

    پنجشنبه   26  بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7520

ابهام در مورد 
استعفای حدادی از 

هیأت مدیره
با وجود اینکه در هفته های اخیر 
پیمان حدادی به خاطر برخی 
مشکلات مالی از عضویت در 
هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس 
استعفا داده بود اما هیأت مدیره 
ین استعفا  ه با ا ین باشگا ا
موافقت نکرد تا او همچنان 
به کارش ادامه دهد. بر اساس 
قانون تجارت، اعضای هیأت 
ــد استعفای  ــره شرکت ها بای مدی
خود را به رئیس هیأت  مدیره 
شرکت بدهند و بعد از موافقت 

اعضا، رسماً کنار بروند.
هیأت مدیره پرسپولیس با 
جدایی حدادی مخالفت کرده 
ولی استعفای حسین خبیری را 
پذیرفته تا او رسماً از پرسپولیس 
جدا شود. حسین شهریاری در 
ــاره گفت: استعفای اعضا  ــن ب ای
باید به تأیید رئیس مجمع که 
وزیر ورزش و جوانان است برسد 
و او باید با این موضوع موافقت 
یا مخالفت کند. حدادی به 
دلیل برخی مشکلات شرایط 
همکاری با باشگاه را نداشت، از 
همین رو استعفا داد و وزیر ورزش 
باید در این مورد تصمیم گیری 
کند. نکته اینجاست که شکوری 
و طباطبایی به جای خبیری 
و حدادی به عضویت هیأت 
مدیره درآمدند، در حالی که 
حالا صحبت از این است که 
استعفای حدادی هم رسمی 

نشده است.

شهریاری: باید یک 
نفر از هیأت مدیره 

کم شود
حسین شهریاری در خصوص 
حضور ابراهیم شکوری و حسن 
یی در هیأت مدیره  طباطبا
باشگاه پرسپولیس گفت: در 
جمع بندی که در مجمع داشتیم 
به نام این دو عزیز رسیدیم 
که امیدواریم موفق باشند. اما 
موضوعی که مطرح است اینکه 
باید یکی از اعضای هیأت مدیره 
کم شود که منتظر هستیم 
وزیر ورزش در این خصوص 
تصمیم گیری کرده و دستورات 
لازم را صادر کند. شهریاری در 
پایان در خصوص وضعیت رضا 
درویش در پست مدیرعاملی 
باشگاه پرسپولیس گفت: با 
یی  تصمیم گیری و صحبت ها
که در مجمع انجام شد، با اعلام 
سید محمدشروین اسبقیان 
معاون ورزش قهرمانی وزارت 
ورزش قرار شد او تا پایان فصل 
به کار خود در سمتش ادامه 

دهد.
 

قرارداد اورونوف 
با پرسپولیس؛ 1/5 

ساله و 880 هزار دلار
طبق  لیس  پرسپو ه  شگا با
قرارداد با اوستون اورونوف 
ید مبلغ پیش پرداخت  با
ــد  ــا عقـ ــان بـ ــراردادش را همزمـ قـ
قرارداد به حساب معرفی شده 
ــن پرداخت  ــن بازیکـ ــوی ایـ از سـ
می کرد اما رضا درویش در 
جلسه با این بازیکن فرصت 
گرفت تا این پول را تا دو هفته 
آینده پرداخت کند .از این 
رو مدیرعامل پرسپولیس در 
تلاش است مبلغی نزدیک به 
100 هزار دلار را فراهم کند تا 
علاوه بر پرداخت به اورونوف 
به سایر بازیکنان و مربیان 
خارجی تیم نیز پرداخت شود 
تا دیگر شکایتی از جانب 
آنها به فیفا ارسال نشود. 
هافبک تیم ملی ازبکستان 
برای قرارداد خود به مدت 
یک فصل و نیم 880 هزار 
دلار با آپشن قهرمانی دریافت 
می کند که حدود ۳00 هزار 
دلار برای نیم فصل و مابقی 

برای فصل آینده است.



اوسمار در طول سه 
چهار هفته اخیر 

شرایط سختی داشته 
اما قرار است دوران 

سخت او از امروز 
آغاز شود. در واقع 

تا الان هر چه بود در 
اردو و تمرین و بازی 

دوستانه و فضای 
مجازی بود اما حالا 

قرار است او در نقش 
سرمربی اولین تست 

بزرگ خود را پشت سر 
بگذارد

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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میلاد سرلک

مهمترین غایب در اراک

در هفته سوم فصل گذشته لیگ برتر پرسپولیس به اولین برد آن فصل 
بعد از دو تساوی متوالی رسید. این برد البته نخستین پیروزی سرخ ها 
مقابل نماینده اراک در لیگ برتر بعد از دو شکست در این شهر بود. در آن 
مسابقه پرسپولیس با حرکت خلاقانه و پاس بی نظیر مهدی ترابی و ضربه 
نهایی میلاد سرلک به گل برتری دست یافت. شماره 10 پرسپولیس در بازی 
امروز غایب خواهد بود و شاید مهمترین غایب تیمش در این بازی باشد.

 رضا اسدی

به دنبال توافق با باشگاه

یکی از شاکیان پرسپولیس است که به دلیل عدم دریافت مطالبات خود 
از این باشگاه شکایت کرده و مدیران پرسپولیس موظفند طلب او را هم 
پرداخت کنند. از همین رو مدیران پرسپولیس با مدیر برنامه او جلسه ای 
خواهند داشت تا در خصوص نحوه پرداخت مطالباتش تصمیم گیری 
کنند .این بازیکن بیش از 2 میلیارد تومان از پرسپولیس طلب دارد و برای 

این منظور حکم کمیته تعیین وضعیت و استیناف را هم گرفته است.

 بوژیدار رادوشوویچ

بالاخره تسویه حسابش را گرفتند

دیروز مفاصاحساب مالیاتی مربوط به دوران فعالیت او از اداره مالیات اخذ 
شد و پس از ترجمه رسمی و دریافت تأیید وزارت امور خارجه کشورمان، برای 
دروازه بان پیشین سرخپوشان و وکیل او ارسال شد تا اقدامات لازم برای باز شدن 
پنجره نقل و انتقالاتی انجام شود .گفتنی است، بنا بر حکم کمیته انضباطی 
فیفا، پنجره نقل و انتقالاتی پرسپولیس پس از تسویه حساب با بازیکن باز 
خواهد شد. باشگاه پرسپولیس پیش از این تمام مطالبات را پرداخت کرده بود.

چنانچه پنجره نقل و انتقالاتی 
به موقع باز شود و باشگاه 
پرسپولیس بتواند مجوز حضور 
بازیکنان جدیدش را در بازی 
امروز بگیرد ترکیب سرخ ها در 
این بازی تغییر خواهد وگرنه 
ممکن است اوسمار با ارنجی 
مشابه آنچه یحیی گل محمدی 
به میدان فرستاد تیمش را به 

زمین بفرستد.
ند مجوز  گر پرسپولیس نتوا ا
حضور عبدالکریم حسن، عیسی 
آل کثیر، ابوالفضل بابایی و اوستون 
ــرمربی  ــرد سـ ــوف را بگیـ ــتم اورونـ رسـ
برزیلی سرخ ها کار سختی برای 
انتخاب لیست بیست نفره خود 
خواهد داشت. در این صورت با 
ــی  ــور بازیکنانـ ــه حضـ ــه اینکـ ــه بـ توجـ

مثل بیرانوند، امیررضا رفیعی، 
گولسیانی، فرجی، نعمتی، کنعانی، 
احمدی، اسماعیلی فر، امیری، 
ریگی، اسدبیگی، سروش رفیعی، 
ترابی، هنانوف، صادقی، باهویی و 
زاهدی در لیست بازی با آلومینیوم 
ــرا  ــد ویـ ــر می رسـ ــه نظـ ــی بـ اراک قطعـ
برای تکمیل لیست بیست نفره 
خود به سه بازیکن جوان نیاز دارد 
که اگر شرایط مثل نیم فصل اول 
باشد امید فهمی، سهیل صحرایی 
و علیرضا بابایی سه بازیکنی 
هستند که احتمالاً به لیست 
این مسابقه خواهند رسید هر 
ـــان  ـــد احتمال استفاده از بازیکن چن
جوان جدید که در اردوی دبی هم 

حضور داشتند وجود دارد.
غیر از چهار بازیکن جدید امید 

عالیشاه کاپیتان اول سرخ ها هم 
ـــازی را از  ـــن ب ـــه دلیل محرومیت ای ب
دست داده ضمن اینکه نسبت 
به نیم فصل اول میاد سرلک 
و محمد عمری هم در فهرست 

سرخ ها حضور ندارند.
ــپولیس  ــر پرسـ ــد اگـ ــر می رسـ ــه نظـ بـ
نتواند مجوز بازیکنان جدید را 
ــا ترکیب بیرانوند، فرجی  بگیرد بـ
نی،  ، گولسیا نی زادگان( )کنعا
نعمتی، اسماعیلی فر، ریگی، 
اسدبیگی، سروش رفیعی، سعید 
صادقی، مهدی ترابی و شهاب 
زاهدی به میدان برود اما اگر 
چهار بازیکن جدید مجوز بگیرند 
شاید هر چهار نفر به لیست 
برسند و دو تا از آنها در ترکیب 

اصلی قرار بگیرند.

از آنجایی که اوستون اورونوف و 
ابوالفضل بابایی تنها دو جلسه 
با تیم تمرین کردند حتی اگر 
ر بگیرند  در لیست بازی قرا
شانس بازی نخواهند داشت اما 
عبدالکریم حسن و عیسی آل کثیر 
به احتمال زیاد در ترکیب اصلی 

قرار خواهند گرفت.
در این صورت احتمالاً عبدالکریم 
حسن جایگزین علی نعمتی در 
دفاع چپ خواهد شد و عیسی 
آل کثیر هم جایگزین سروش 
رفیعی می شود. همچنین احتمال 
این وجود دارد که پرسپولیس با 
سیستم 2-4-4 خطی بازی کند و 
از بین اسدبیگی و ریگی یک نفر 
کنار سروش رفیعی در مرکز زمین 

به میدان برود.

  ترکیب پرسپولیس با مجوز یا بدون مجوز

عیسی و عبدالکریم دقیقه 90 به ترکیب اصلی می رسند؟
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با لغو بازی جام حذفی پرسپولیس 
این اولین مسابقه رسمی این تیم با 
هدایت کادر فنی جدید تحت هدایت 
اوسمار ویرا خواهد بود. پرسپولیس 
چهار سال با یحیی گل محمدی در اوج 
بود و غیر از سه بار قهرمانی در لیگ 
برتر، به قهرمانی جام حذفی هم رسید 
ـــان آسیا را  ـــال لیگ قهرمان ـــار فین و یک ب
هم تجربه کرد. حالا این تیم غیر از 
یحیی گل محمدی، دو دستیار او را هم 
در کادر ندارد و با جدا شدن ولسلی 
ننکا و محمد عسگری و جانشینی 
دو مربی برزیلی به نام های رافائل 
گونزالوس تولدو و جرسی اینیوسی 
ــده ای  ــرات عمـ ــرخ ها تغییـ ــره کادر سـ چهـ

داشته است.
مهم ترین تغییر البته رسیدن دستیار 
یحیی گل محمدی به سرمربیگری در 
این تیم است. اتفاقی که به زعم رضا 
درویش یک میلیون دلار برای باشگاه 
ــازه  پرسپولیس صرفه جویی کرده و اجـ

ـــرود. ـــاراج ب ـــه ت ـــداده این پول ب ن
اوسمار در طول سه چهار هفته اخیر 
ــرار است  ــا قـ ــته امـ ــرایط سختی داشـ شـ
ــود. در  ــاز شـ ــروز آغـ دوران سخت او از امـ
واقع تا الان هر چه بود در اردو و تمرین 
و بازی دوستانه و فضای مجازی بود اما 
حالا قرار است او در نقش سرمربی 
ــر  ــود را پشت سـ ــزرگ خـ ــن تست بـ اولیـ

بگذارد.
اوسمار در اوج مخالفت هواداران 
پرسپولیس سرمربی این تیم شد 
و تقریباً غالب هواداران این تیم او 
را در حد سرمربیگری پرسپولیس 

نمی دانستند. بعد از آن دو باخت 
تیم در بازی های تدارکاتی بخصوص 
شکست 5 بر صفر به شباب الاهلی 
امارات نگرانی ها را نسبت به موفقیت 

او در پرسپولیس بیشتر هم کرد.
ــور تیم ملی در نیمه نهایی  ــد از حضـ بعـ
ــانس  ــی خوش شـ ــمار و درویش کمـ اوسـ
بودند که فشارها تا حدودی از روی 
آنها برداشته شد چرا که نگاه ها بیشتر 
ـــه سمت تیم ملی رفت ضمن اینکه  ب
ــا لغو بازی جام حذفی اولین تست  بـ
اوسمار چیزی حدود دو هفته عقب 
ــکار  ــواداران و افـ ــار هـ ــا او اوج فشـ ــاد تـ افتـ
عمومی و رسانه ها را دیرتر حس کند.

از امروز اما فشار برای این مربی 
برزیلی و کادرش به اوج خواهد رسید و 
از بد حادثه اولین بازی او مقابل تیمی 
چغر و سختگیر است که در خانه 
سخت امتیاز می دهد. آلومینیوم اراک 

مقابل پرسپولیس یحیی دو برد در 
اراک به دست آورده و تنها یک فصل 
ــه  ــی سـ ــا طـ ــورده است. آنهـ شکست خـ
سال گذشته همواره حریفی سخت 
ــی یک  ــد و حتـ ــپولیس بوده انـ ــرای پرسـ بـ
ــی  ــام حذفـ ــرخ ها را از جـ ــران سـ ــار در تهـ بـ

کنار زدند.
ـــوم در اواخر نیم فصل نخست  آلومینی
کیفیت بالای خود را نشان داد و در 
ـــازی تماشایی سپاهان را در خانه  یک ب
زمینگیر کرد. این تیم به لحاظ فنی در 
ـــالای خود را  ـــن مسابقه قابلیت های ب ای
نشان داد و می تواند برای پرسپولیس 

ــاز باشد. دردسرسـ
ـــن  ـــه ای ـــازی آنجاست ک ـــن ب ـــه مهم ای نکت
بازی تقابل دو دستیار سابق یحیی 
است. حسینی در ذوب آهن، تراکتور 
و حتی همین پرسپولیس دستیار گل 
محمدی بود و اوسمار نیز یک فصل و 

نیم زیر نظر یحیی کار کرد و حالا این دو 
مربی رودرروی هم قرار خواهند گرفت.

مهم ترین نکته در مورد پرسپولیس 
ـــاز شدن پنجره نقل و انتقالاتی  بحث ب
این باشگاه است که شرایط این 
ــرار  ــر قـ ــروز تحت تأثیـ ــازی امـ ــم را در بـ تیـ
خواهد داد. دیروز باشگاه پرسپولیس 
موفق شد در اوج ناامیدی جریمه 
مالیات رادوشوویچ را پرداخت کند و 
ــل و  ــره نقـ ــروز پنجـ ــا امـ ــد تـ ــه بتوانـ چنانچـ
انتقالاتی اش را باز کند شاید بتواند از 
بازیکنان جدیدش نیز استفاده کند اما 
احتمال این مهم بسیار پایین است 
چرا که پروسه باز شدن پنجره از سوی 
فیفا و سپس ثبت قرارداد بازیکنان و 
صدور کارت بازی آنها زمانبر خواهد برد 
و از آنجایی که بازی خارج از تهران برگزار 
می شود احتمال حضور خریدهای 
جدید در این میدان پایین خواهد بود.
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اوسمار نیامده به زمین سفت رسید!

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

به امید باز شدن 
پنجره قبل از بازی

بازیکنان جدید هم به اراک رفتند
کاروان تیم پرسپولیس بعد از انجام 
آخرین تمرین خود پیش از دیدار با 
آلومینیوم، با دو دستگاه اتوبوس 
راهی اراک شد .با تصمیم اوسمار 
ویرا تمام بازیکنان این تیم راهی 
اراک می شوند تا در اردو حضور 
داشته باشند. عبدالکریم حسن، 
اوستون اورونوف، عیسی آل کثیر 
و ابوالفضل بابایی با وجود اینکه 
تا عصر دیروز مجوز حضورشان 
در این دیدار به دلیل بسته بودن 
پنجره نقل و انتقالاتی صادر نشده 
بود در این سفر حضور داشتند. 
ر است در  پرسپولیس امیدوا
آخرین لحظه شرایط حضور این 
نفرات در بازی امروز را فراهم کند.

ظاهراً غیر از مسأله رادوشوویچ 
باشگاه باید طلب رضا اسدی را 
هم پرداخت کند تا پنجره باز شود 
که آخرین خبر دیروز حکایت از 
این داشت که توافق با او حاصل 

نشده است.

شاید اولین حضور 
تماشاگران مقابل 

یحیی باشد!
فی  حذ زی  با یخ  ر تا نچه  چنا
پرسپولیس در سه هفته پیش 
رو نباشد نخستین بازی خانگی 
پرسپولیس با حضور تماشاگرانش 
در دیدار هفته نوزدهم مقابل 
فولاد خوزستان خواهد بود که 
اگر یحیی سرمربی فولاد باشد 
پرسپولیسی ها در اولین حضور 
در ورزشگاه باید با سرمربی 
محبوب سابق شان مواجه شوند 
و این تقابل می تواند لحظات 
جذاب و جالبی را رقم بزند. 
آخرین مسابقه ای که پرسپولیس 
در تهران با حضور هوادارانش به 
میدان رفت دیدار معوقه از هفته 
یازدهم مقابل نساجی بود که در 
تاریخ 7 دی ماه برگزار شد. با 
توجه به اینکه هنوز تاریخ دیدار 
این تیم مقابل فولاد در هفته 
نوزدهم اعام نشده پیش بینی 
می شود این مسابقه در یکی 
از دو روز 15 یا 16 اسفندماه 
که پنجشنبه و جمعه خواهد 
بود برگزار شود. در این صورت 
سرخ ها بعد از 68 یا 69 روز در 
ــازی  تهران مقابل هواداران  شان ب
خواهند کرد و با توجه به اینکه 
زمان برگزاری مسابقه آخر هفته 
خواهد بود تعداد تماشاگران 
حاضر در ورزشگاه آزادی می تواند 
قابل توجه باشد و روز خاصی برای 
یحیی گل محمدی و هواداران 

پرسپولیس رقم بخورد.

پرسپولیس سراغ 
سازمان لیگ و تبلیغات 

محیطی می رود
مجمع باشگاه پرسپولیس روز 
سه شنبه در حالی برگزار شد 
که تمام مصوبات این مجمع 
تحت الشعاع ماجرای انتخاب 
حسن  و  ی  ر شکو هیم  برا ا
طباطبایی از سوی وزارت ورزش 
به عنوان دو عضو جدید هیأت 
مدیره و لغو آن از سوی سازمان 
خصوصی سازی قرار گرفت. 
ـــر این موضوع، در مجمع  عاوه ب
روز سه شنبه باشگاه پرسپولیس 
که به بررسی صورت های مالی 
سال گذشته باشگاه اختصاص 
داشت، یک تصمیم مهم دیگر 
نیز اتخاذ و به باشگاه مأموریت 
داده شد تا پیگیر وضعیت حق 
بلیت فروشی و تبلیغات محیطی 
سرخپوشان از دیدارهای خود 
باشد. مجمع باشگاه پرسپولیس 
ــات  ــد است وضعیت تبلیغـ معتقـ
ین  محیطی و بلیت فروشی ا
باشگاه شفاف نیست و سازمان 
کتاب  و  هیچ حساب  لیگ 
روشنی در این مورد نداشته و 
هیچ پولی نیز از این محل به 
حساب باشگاه پرسپولیس واریز 

نشده است.
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تلاش تاتنهام برای جذب ستاره بارسلونا

سولسشر: بازگرداندن رونالدو به منچستر اشتباه نبود

مرحله حذفی لیگ اروپا امشب 
آغاز می شود و در یکی از مسابقات، 
فاینورد در ورزشگاه د کویپ میزبان رم 
ایتالیا است. این بازی شاید دو هفته 
قبل تنها به دلیل حضور احتمالی 
علیرضا جهانبخش در ترکیب فاینورد 
اهمیت داشت اما حالا سردار آزمون 
هم به لیست اروپایی رم اضافه شده 
و همین مسأله باعث می شود تا 
امشب یک دوئل تمام ایرانی را در 
هلند شاهد باشیم. بعد از درخشش 
سردار در رم، دانیله ده روسی ترجیح 
داد با جدایی آندره آ بلوتی و انتقالش 
به فیورنتینا موافقت کند. همین 
موضوع بهترین بهانه بود تا آزمون 
که بازی های مرحله مقدماتی را از 
تلویزیون تماشا می کرد، حالا وارد 
لیست اروپایی شود و بتواند با پیراهن 
رم در این تورنمنت مهم به میدان 

برود. آزمون سابقه گلزنی در لیگ 
قهرمانان اروپا و همچنین لیگ اروپا 
را در کارنامه دارد و بی شک یکی از 

بازیکنان باتجربه رم در این بخش 
محسوب می شود.

فاینورد هم بعد از حضور در لیگ 

قهرمانان اروپا و کسب رتبه سوم 
گروه به ناچار راهی لیگ اروپا شد. 
جهانبخش بعد از کسب اولین تجربه 

بازی در لیگ قهرمانان، حالا در لیگ 
اروپا هم می تواند مهره مفیدی برای 
فاینورد باشد. او هم در چمپیونزلیگ 
مقابل سلتیک گل زد و حالا هم 
امیدوار است بعد از انجام بازی های 
درخشان در جام ملت های آسیا، 
عملکرد قابل قبولی در ترکیب فاینورد 
ارائه بدهد. آزمون و جهانبخش تا 
همین چند روز قبل در ترکیب تیم 
ملی برای موفقیت ایران در جام 
ملت های آسیا تاش می کردند و 
حالا باید مقابل هم قرار بگیرند و هر 
یک تاش کنند تا تیم شان به برتری 
برسد. رفاقت سردار و علیرضا از 
حضور همزمان آنها در تیم های ملی 
نوجوانان و جوانان آغاز شده و تا امروز 
حدود 15 سال از آن می گذرد. آنها 
خارج از زمین رفاقت دارند اما درون 
زمین رقابت برای آنها آغاز می شود؛ 
البته فقط برای 180 دقیقه و در دو 
بازی رفت و برگشت. باید دید کدام 
تیم می تواند بر دیگری غلبه کند و 

راهی دور بعد شود.

به گزارش جرارد رومرو، تاتنهام پیشنهادی 
60 میلیون یورو )با   ً به ارزش مجموعا
احتساب بندهای پاداش( برای جذب 
فرنکی دی یونگ به بارسلونا ارائه کرده 
است. همچنین پیشنهاد تاتنهام به فرنکی 
دی یونگ نیز شامل قراردادی چهار ساله با 
دستمزدی مشابه دستمزد او در بارسلونا در 
صورت رسیدن به اهداف مشخصی است.

پیش از این نیز رادیو کاتالونیا گزارش داده 
بود که حفظ فرنکی دی یونگ در دو سال 
آینده برای بارسلونا 77 میلیون یورو هزینه 

خواهد داشت که شامل دستمزد بازیکن، 
بخش دیگری از مبلغ انتقالش است که 
باید به آژاکس پرداخت شود و همچنین 
دستمزد معوقه او است. بارسلونا به دی 
یونگ قرارداد جدیدی پیشنهاد داده که 
شامل دستمزد سالانه 15 میلیون یورو 
می شود. باشگاه اکنون منتظر پاسخ فوری 
دی یونگ است و در صورت عدم توافق 
او، فروش بازیکن هلندی در تابستان با 
مبلغی قابل توجه در دستور کار باشگاه 

قرار می گیرد.

لدو پس از تاریخ سازی  کریستیانو رونا
در رئال مادرید و سه رقمی کردن تعداد 
گل هایش برای یوونتوس طی تنها سه فصل، 
ابتدای فصل 22-2021 تصمیم گرفت به 
منچستریونایتد برگردد. ستاره پرتغالی تحت 
هدایت اوله گونار سولسشر از لحاظ فردی 
عملکرد خوبی داشت اما اوضاع برای سرمربی 
نروژی خوب پیش نرفت و او در میانه راه 
اخراج شد. رونالدو هم حدود یک سال بعد 
از سولسشر، با سران باشگاه و اریک تن هاخ 

به مشکل خورد و جدا شد.
اوله گونار سولسشر مصاحبه ای با تایمز هند 
انجام داد و داخل آن در مورد زمانی که رونالدو 

به منچستریونایتد برگشت، صحبت کرد.
 

 بازگرداندن رونالدو 

تصمیم درستی بود
کریستیانو می خواست از یوونتوس جدا شود 
اما فکر نمی کردیم بازگرداندن او ممکن 

باشد. وقتی برای ترکیب آن فصل خودمان 
برنامه ریزی می کردیم، روی او حساب نکرده 
بودیم. وقتی فرصت امضای قرارداد با 
کریستیانو مهیا شد، به نظرم این انتقال از 
دید همه اتفاق شگفت انگیزی بود. او فصل 
خوبی را هم گذراند و فکر می کنم 28 گل 
به ثمر رساند. من عاشق نگرش حرفه ای 
کریستیانو هستم اما اوضاع برای او خوب 
پیش نرفت، متأسفانه برای تیم هم همینطور 
بود. اما در هر صورت آن لحظه بازگرداندن او 
تصمیم درستی بود. زندگی همین است و ما 

تصمیم گرفتیم.
 

  رابطه او و باشگاه 

بعد از من به هم ریخت
  اولین بازی او پس از برگشت را به یاد دارم؛ 
دیدار با نیوکاسل. کمتر روزی را به چشم دیدم 
که اولدترافورد چنان جوی داشته باشد. باور 
نکردنی بود. بحث خاطره سازی در میان بود، 

او پس از اینکه چندین سال بهترین بازیکن 
جهان بود، به اولدترافورد برگشت. متأسفانه 
پس از جدایی ام از منچستریونایتد، رابطه او 
و باشگاه تیره شد. اتفاقاتی رخ داد که دیدن 

آنها از بیرون باشگاه غم انگیز بود.

دوئل سردار-علی جهان در لیگ اروپا

15 سال رفاقت، منهای 180 دقیقه رقابت

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

 zسوژه

لیگ برتر انگلیس
شنبه 28 بهمن

16:00 ................... برنتفورد - لیورپول 
18:30 ....................... برنلی - آرسنال 
فولام - استون ویا .................. 18:30
نیوکسل - بورنموث ................. 18:30
18:30 ....... ناتینگهام فارست - وستهم 
18:30 .............. تاتنهام - ولورهمپتون 
21:00 ............ منچسترسیتی - چلسی 

یکشنبه 29 بهمن
17:30 ........... شفیلد یونایتد - برایتون 
20:00 ............ لوتون - منچستریونایتد 

دوشنبه 30 بهمن
اورتون - کریستال پالاس ......... 23:30

بوندسلیگا آلمان
جمعه 27 بهمن

23:00 ..................... کلن - وردربرمن 
شنبه 28 بهمن

18:00 ........... دارمشتات - اشتوتگارت 
18:00 ............ هایدنهایم - بایرلورکوزن 
هوفنهایم - یونیون برلین ............ 18:00
18:00 .................. ماینتس - آگزبورگ 
18:00 .............. ولفسبورگ - دورتموند 
لایپزیش - مونشن گادباخ ........ 21:00

یکشنبه 29 بهمن
18:00 . فرایبورگ - آینتراخت فرانکفورت 
20:00 ................ بوخوم - بایرن مونیخ 

سری آ ایتالیا
جمعه 27 بهمن

21:30 .......................... تورینو - لچه 

اینتر - سالرنیتانا .................... 23:30
شنبه 28 بهمن

17:30 ......................... ناپولی - جنوا 
هاس ورونا - یوونتوس ............ 20:30
آتالانتا - ساسولو ..................... 23:15

یکشنبه 29 بهمن
لاتزیو - بولونیا ......................... 15:00
17:30 ................... امپولی - فیورنتینا 
17:30 .................... اودینزه - کالیاری 
20:30 ................. فروزینونه - آاس رم 
23:15 .................... مونزا - آث میان 

لیگ یک فرانسه
جمعه 27 بهمن

23:30 ......................... لیون - نیس 
شنبه 28 بهمن

لیل - لو آور ............................ 19:30
23:30 ............ نانت - پاری سن ژرمن 

یکشنبه 29 بهمن
15:30 .............. استراسبورگ - لوریان 
17:30 ........................ موناکو - تولوز 
مون پلیه - متز ....................... 17:30
17:30 ......................... رن - کلرمون 
19:35 ......................... رنس - لانس 
برست - مارسی ...................... 23:15

پریمیرلیگ پرتغال
جمعه 27 بهمن

فامالیسائو - ریوآوه ................. 23:45

ملی پوش سابق هلند به 6 سال زندان محکوم شد
کوئینسی پرومس به جرم دست 
داشتن در قاچاق کوکائین به تحمل 
شش سال حبس محکوم شد. دادگاه 
پس از ماه ها بررسی به این نتیجه 
رسید که پرومس در این جرم شریک 
بوده و البته که این حکم از حکم 
قبلی سه سال کمتر است. به گزارش 
ESPN هلند، این ماجرا به سال 2020 

برمی گردد، زمانی که در بندر آنتورپ 
)بلژیک( یک محموله 1350 کیلوگرمی 
لو رفت و پس از رمزگشایی پیام های 

رد و بدل شده، مشخص شد که 
کوئینسی پرومس هم در این جرم 
دست داشت. کوئینسی پرومس در 
دادگاه آمستردام حضور نداشت. او 
در حال حاضر عضو باشگاه اسپارتاک 
مسکو است که در پایتخت روسیه 
حضور دارد و آزاد است، کشوری که 
با هلند پیمان استرداد مجرم ندارد. 
پرومس قبل از این به دلیل چاقو زدن 
به یکی از بستگانش به تحمل یک 
سال و نیم زندان محکوم شده بود.

 فتح الله زاده: مسی را در 
37 سالگی می توان جذب کرد

فتح الله زاده مدیرعامل سابق باشگاه استقال 
در آخرین مصاحبه خود در واکنش به شایعه 
جذب لیونل مسی توسط او برای باشگاه 
استقال گفت: »ببینید ما از عربستان کمتر 
هستیم. مسی را نمی شد در 25 سالگی آورد 
ولی می شد او را در 37 سالگی آورد اما باز هم 
با این شرایط نه. عربستان چرا می تواند بنزما 
و رونالدو را بیاورد؟ همه رفتند! اگر در فوتبال 
بزرگ فکر کنی، باید حرف عجیب هم بزنی. ما 
خودمان، خودمان را مسخره می کنیم و قبول 
نداریم. در صورتی که آن پول برای مردم ما 
هیچ پولی نیست. مردم در آوردن فردی مثل 

رونالدو کمک می کنند.«

حامد حسینی
روزنامه نگار

اولین باشگاه ورزشی جهان 
با 50 میلیون دنبال کننده

تعداد فالوورهای صفحه اصلی رئال مادرید 
X )توییتر  )صفحه اسپانیایی( در پلتفرم 
سابق( به 50 میلیون رسید. رئال مادرید حالا 
اولین باشگاه ورزشی تاریخ است که در این 

پلتفرم، به این تعداد دنبال کننده می رسد.

لقب جالب خوسلو روی براهیم
دیدار لایپزیش و رئال مادرید در دور رفت 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
2023/24 با برتری 0-1 مادریدی ها به پایان 
رسید. براهیم دیاز روی یک حرکت انفرادی، 
تک گل این بازی را به زیبایی به ثمر رساند. 
خوسلو مهاجم رئال مادرید بعد از بازی در 
واکنش به گل زیبای براهیم دیاز در اینستاگرام 

نوشت: »براهیمارادونا!«

لژیونر 
ایرانی در 

تیم منتخب
بهنام یخچالی که در تیم رومرشتروم 
گادیاتور تریر آلمان حضور دارد، در 
این فصل نمایش خوبی برای تیم خود 
داشته و یکی از ارکان اصلی صدرنشینی 
گادیاتورها بوده است. او با کسب 
24 امتیاز و 7 ریباند در تیم منتخب 
ر گرفته  PRO  A( قرا بوندس لیگا )
است. مورتیز کریمر دیگر بازیکن تیم 
رومرشتروم و همبازی یخچالی در این 

تیم منتخب حضور دارد.


